
�����������	��
���	��
���
�	��
���	


��������������
������



















�����������	
������

���������	
��
�������
��	
�	�
	��������	����
��
���������	�
���

���������
���
����
������������
�����
�����
���


��
�����������������		�����
��������	�
����������

�������
���
� !������"

����������	
��


�
�

��������������������������������������������������������� !������������������"��������
����#$ �����%�
&&&&&&&&

'��!� (�������#$ �����)

*((�"����������' +�����#$������
*((�"��������#*�����������������, ����

-. �#����"�� � 	
 � �� � �� � ��� � ���/012	 � �� � 2 � 3������ � �/�/ � ����(� � � �� � ������( � ��4
"������������ !����������������"��"��������

-. ���� "������	

�02�5�����/�3�������	

������(� ��!������� "������	
��0655����	1
3��� � 	
�� � ������( � 7 � �� � "��!������� � �� � ��4 �������� � � �� � (��"���������� � ���
"������������ !����������������"��"��������

-. �#���8� �!� (�"����������(� ���	

	090	/�
�����/�3����	

	�!���������������������
��������������� !������������������"�������������#$ �����

-. �#���8� �!� (�"����� ���	

	0901�1������	���!�������	

	�!�������� ��+������
������������������������������ !������������������"�������������#$ ��������
�������8� ��!� (�"�����4���	
�
0
�0	
�1����	��3����	
�
������	
�20

1�����
2
������	
�2� !������) � ��""����������) � �������������� � ��� � ������� � �� � ��
������������ !������������������"�������������#$ �����%

-. ����!��!���������!� ���� ���!���:
� ��
�
������ �� � � �	����� ���������� ���� �
��������� ��	
����� ���������� �  

���������������!��������"#$%&$'%"(

� �)��
��)�����!��������'%$%'$'%"(

� *��+�������������������������!��������"#$%&$'%"(

� �,�,-� ����!��������'%$%'$'%"(

� .�����
���
�����������!��������'/$%'$'%"(

� �,�,�,-��������������������0������������!�����������1-�������������!��������

"($%'$"/�������'%$%'$'%"(

� ),*,����)��0����������*�������������������������!��������'%$%'$'%"(

� ),�,),2���)������������������������)��������2�������!��������&%$%"$'%"(

#�����������$���%����&'(')�%�(*+)*��,-.����/�#�
�����*
����!3����%4�/5�4"�5'�%%���������!���%4�/5�4"�5'�#%



� �,*,�,-���������*����������������!�����������1-�������������!��������"($%'$"/

� ��
)���������������������
�+��6���)����������������!��������'"$%'$'%"(

.���!��!�����������������������!�������������������3������������������1
������7

�����;�:

���9�';��� ����:��������8����!��0�������9��:'%%' - '#(%����"#�;����'%%'7��:''%' - 4"4(����"'�

��!�������'%%'�����:'%"% %" '%<4����'<�;����'%"%�������������,

���9�';�� �	�����:�-�������������������������!�������������1
�����������)������������!���������������

)����������������!!����������������!��������������������:'%%" /<&����"#�;�������'%%"�����0���!������

��������:'%"< 5&&����'4�;����'%"<,

���9�';�� �5�����:��������������������������������������!�����������=����)������������!������������

���)������������������������+������>

)���6���������!���������������!��!�������������������

� �����������������0������������!�����������1-�������

� )3������.?���������������!��������������1
������

� �������������������������������
��������������������������

)���6���������!�������������������������

� ���)��0����������*�������������������������1
������

� �1��������!����������������1������������)������������������������)�������

2�������1
������,

� �1������������������
�+��6�������)�����������������1
������

���9�';�� �1�����:���.�����������!��������������������������7���������������)����������

��!���������������)������������>

)���6���������!�������������������������

� ����������>�����@
.��
�*��3����� ��,�,�,-�

� ����������>������
�����������6�����)��
��)

� ����������>��,�A������@��� �������*��+��������������������

� �����������>��,���*�..-����B�?�����,�2�..��
�������� ��*�-

� .�!!������>���C����)���������3���!!�� ��,�,�,-

� .�!!������>��,�
�*
*�����+�D��������,���..
��@��� E+��� ��*�-

� .�!!������>��,�B��2�-.�B����������-

� .�!!������>��,������*����+������.�����
���
������

)���6���������!�������������������������

� ����������>��,��-F
�����������
)

� ����������>����,������*�
�E+���),*,�

� �����������>�����)
�*�-
*�.��������������G�.)
���.�������),�,),2

� .�!!������>��,�-�G����������� ���
)

� .�!!������>�����2�E�-����������),*,�

� .�!!�������> � ��� � ���)
�*� � ���3��� � �� � ��� � F��

�*- � )����� � �

),�,),2

#�����������$���%����&'(')�%�(*+)*��,-.����/�#�
�����*
����!3����%4�/5�4"�5'�%%���������!���%4�/5�4"�5'�#%



���9�';�� �����: �����������������������������!��0�������������������������!�������������������3�����

������������1
�������������3�����7��3�����������D��������������7�����1�9�����������!����������8���D��

�����!���������������������������������������0�����������0�����������1
������,

�����=�����!������7�����"5$%4$'%"(���������

���!��0��

#�����������$���%����&'(')�%�(*+)*��,-.����/�#�
�����*
����!3����%4�/5�4"�5'�%%���������!���%4�/5�4"�5'�#%



















Direction départementale

des territoires et de la mer 

Arrêté DDTM34-2018-04-09431

portant subdélégation de signature « Préfet de l’Hérault »
******

Le directeur départemental des territoires et de la mer de l’Hérault

VU le décret n°2004-374 du 29 avril 2004, modifié, relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et 
à l’action des services de l’État dans les régions et les départements �

VU le décret du 17 décembre 2015 portant nomination de Monsieur Pierre POUËSSEL, en qualité de 
Préfet de l’Hérault  �

VU l’arrêté du Premier Ministre en date du 5 novembre 2015 nommant Monsieur Matthieu GREGORY
directeur départemental des Territoires et de la Mer de l’Hérault �

VU l’arrêté  du Premier  Ministre  en  date  du  11  juin  2015 nommant  Monsieur  Xavier  EUDES,  
directeur départemental adjoint des territoires et de la mer de l’Hérault �

VU l’arrêté du Premier Ministre en date du 23 mars 2018 nommant Monsieur Cédric INDJIRDJIAN, 
directeur départemental  adjoint  des territoires et  de la mer, délégué à la mer et  au littoral  de  
l’Hérault �

VU l’arrêté préfectoral n°DDTM 34-2018-04-09414 du 26 avril 2018 donnant délégation de signature 
du préfet de département à Monsieur Matthieu GREGORY directeur départemental des territoires 
et de la mer de l’Hérault �

ARRÊTE :

ARTICLE 1. DÉLÉGATION DE SIGNATURE  
Délégation  de  signature  est  donnée  à  monsieur  Xavier  EUDES,  directeur  départemental  adjoint  des
territoires et de la mer de l’Hérault, et à Monsieur Cédric INDJIRDJIAN, directeur départemental adjoint des
territoires et de la mer, délégué à la mer et au littoral de l’Hérault,  à l’effet de signer toutes les décisions
figurant à l’article 1 de l’arrêté préfectoral n°DDTM 34-2018-04-09414 du 26 avril 2018.

ARTICLE 2. EXÉCUTION ET PUBLICATION  
Le directeur départemental des territoires et de la mer de l’Hérault est chargé de l’exécution du présent arrêté
qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de l’Hérault.

Fait à Montpellier, le 2 mai 2018

Le directeur départemental 
des territoires et de la mer,

SIGNÉ

Matthieu GREGORY

Page 1/1



Direction départementale

des territoires et de la mer 

Arrêté DDTM34-2018-04-09442

portant subdélégation de signature « Préfet de l’Hérault »
******

Le directeur départemental des territoires et de la mer de l’Hérault

VU le décret n°2004-374 du 29 avril 2004, modifié, relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et 
à l’action des services de l’État dans les régions et les départements �

VU le décret du 17 décembre 2015 portant nomination de Monsieur Pierre POUËSSEL, en qualité de 
Préfet de l’Hérault  �

VU l’arrêté du Premier Ministre en date du 5 novembre 2015 nommant Monsieur Matthieu GREGORY 
directeur départemental des Territoires et de la Mer de l’Hérault �

VU l’arrêté préfectoral n°DDTM 34-2018-04-09414 du 26 avril 2018 donnant délégation de signature du
préfet de département à Monsieur Matthieu GREGORY directeur départemental des territoires et de 
la mer de l’Hérault �

VU l’arrêté  préfectoral  2016-I-1256  du  30  novembre  2016  portant  organisation  de  la  direction  
départementale des territoires et de la mer de l’Hérault �

ARRÊTE :

ARTICLE 1. DÉLÉGATION DE SIGNATURE  
Délégation de signature est donnée à Monsieur Laurent CASSIUS, adjoint au délégué à la mer et au littoral,
chargé  de  la  représentation  de la  marine  nationale,  chef  de  l’unité  réglementation  – contrôle  maritime,
Florence BOULENGER, chef de l’unité navigation – matricule, Monsieur Philippe FRIBOULET, chef de
l'unité affaires portuaires, Monsieur Philian RETIF, chef de l’unité cultures marines et littoral, à l’effet de
signer dans le cadre de leurs attributions et compétences relevant de leurs fonctions :

� toutes décisions relatives aux congés annuels et jours de RTT des agents relevant de leur service, en
matière d’administration générale, management, et gestion du personnel

En outre, délégation de signature est donnée à Monsieur Laurent CASSIUS, adjoint au délégué à la mer et au
littoral,  à  l’effet  de  signer,  en  cas  d'absence  ou  d'empêchement,  dans  le  cadre  de  ses  attributions  et
compétences relevant de ses fonctions :

� toutes  les  décisions  figurant  à  l’article  1  de  l’arrêté  préfectoral  n°DDTM  34-2018-04-09414
du 26 avril 2018, dans le domaine mer et littoral (article 1-X)

� toutes  les  décisions  figurant  à  l’article  6  de  l’arrêté  préfectoral  n°DDTM  34-2018-04-09414
du 26 avril 2018, en matière de circulation en eaux intérieures (article VI-c-1)

Page 1/2



En outre, délégation de signature est donnée à Monsieur Philippe  FRIBOULET,  chef de l'unité affaires
portuaires, à l’effet de signer, dans le cadre de ses attributions et compétences relevant de ses fonctions,
toutes les décisions figurant à l’article 1 de l’arrêté préfectoral n°DDTM 34-2018-04-09414 du 26 avril
2018 :

� en matière de police du plan d’eau, dans le domaine mer et littoral (article I-X-d-4)

En outre, délégation de signature est donnée à Madame Florence BOULENGER, chef de l’unité navigation
professionnelle et de plaisance, à l’effet de signer, dans le cadre de ses attributions et compétences relevant
de ses fonctions, toutes les décisions figurant à l’article 1 de l’arrêté préfectoral n°DDTM 34-2018-04-09414
du 26 avril 2018, dans le domaine mer et littoral : 

� en matière d’achat et vente de navires (articles X-b-2 à X-b-4)

� en matière de titres de navigation maritime (article X-b-5)

� en matière de permis de conduire les bateaux de plaisance à moteur (article X-b-7 : 2° à 4° et 7°,
article X-b-8) 

ARTICLE 2. EXÉCUTION ET PUBLICATION  
Le directeur départemental des territoires et de la mer de l’Hérault est chargé de l’exécution du présent arrêté
qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de l’Hérault.

Fait à Montpellier, le 02 mai 2018

Le directeur départemental 
des territoires et de la mer,

SIGNÉ

Matthieu GREGORY

Page 2/2



Direction départementale

des territoires et de la mer 

Arrêté DDTM34-2018-04-09441

portant subdélégation de signature « Préfet de l’Hérault »
******

Le directeur départemental des territoires et de la mer de l’Hérault

VU le décret n°2004-374 du 29 avril 2004, modifié, relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et 
à l’action des services de l’État dans les régions et les départements �

VU le décret du 17 décembre 2015 portant nomination de Monsieur Pierre POUËSSEL, en qualité de 
Préfet de l’Hérault  �

VU l’arrêté du Premier Ministre en date du 5 novembre 2015 nommant Monsieur Matthieu GREGORY 
directeur départemental des Territoires et de la Mer de l’Hérault �

VU l’arrêté préfectoral n°DDTM 34-2018-04-09414 du 26 avril 2018 donnant délégation de signature du
préfet de département à Monsieur Matthieu GREGORY directeur départemental des territoires et de 
la mer de l’Hérault �

VU l’arrêté  préfectoral  2016-I-1256  du  30  novembre  2016  portant  organisation  de  la  direction  
départementale des territoires et de la mer de l’Hérault �

ARRÊTE :

ARTICLE 1. DÉLÉGATION DE SIGNATURE  
Délégation de signature est donnée à Madame Florence BARTHELEMY, chef du service agriculture forêt,
Madame Mylène RAUD, adjointe du chef du service agriculture forêt, Monsieur Kévin BOISSET, chef de
l’unité investissement et renouvellement des exploitations, Monsieur Fabien BROCHIERO, chef de l’unité
forêt chasse, Monsieur Eric BOULZE, chef de l’unité PAC – aides surfaciques, à l’effet de signer dans le
cadre de leurs attributions et compétences relevant de leurs fonctions: 

� toutes décisions relatives aux congés annuels et jours de RTT des agents relevant de leur service, en
matière d’administration générale, management, et gestion du personnel

En  outre,  délégation  de  signature  est  donnée  à  Madame  Florence  BARTHELEMY,  chef  du  service
agriculture forêt, Madame Mylène RAUD, adjointe du chef du service agriculture forêt, à l’effet de signer,
dans le cadre de leurs attributions et compétences relevant de leurs fonctions, toutes les décisions figurant à
l’article 1 de l’arrêté préfectoral n°DDTM 34-2018-04-09414 du 26 avril 2018 :

� dans les domaines agriculture et espaces naturels (article 1-XI)

� en matière de chasse et destruction des animaux nuisibles, dans le domaine environnement (article 1-
III-d)

� relatives aux établissements d'élevage, de vente et de transit des espèces de gibiers dont la chasse
est autorisée, dans le domaine environnement (article 1-III-e)

Page 1/2



ARTICLE 2. EXÉCUTION ET PUBLICATION  
Le directeur départemental des territoires et de la mer de l’Hérault est chargé de l’exécution du présent arrêté
qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de l’Hérault.

Fait à Montpellier, le 02 mai 2018

Le directeur départemental 
des territoires et de la mer,

SIGNÉ

Matthieu GREGORY

Page 2/2



Direction départementale

des territoires et de la mer 

Arrêté DDTM34-2018-04-09440

portant subdélégation de signature « Préfet de l’Hérault »
******

Le directeur départemental des territoires et de la mer de l’Hérault

VU le décret n°2004-374 du 29 avril 2004, modifié, relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et 
à l’action des services de l’État dans les régions et les départements �

VU le décret du 17 décembre 2015 portant nomination de Monsieur Pierre POUËSSEL, en qualité de 
Préfet de l’Hérault  �

VU l’arrêté du Premier Ministre en date du 5 novembre 2015 nommant Monsieur Matthieu GREGORY 
directeur départemental des Territoires et de la Mer de l’Hérault �

VU l’arrêté préfectoral n°DDTM 34-2018-04-09414 du 26 avril 2018 donnant délégation de signature du
préfet de département à Monsieur Matthieu GREGORY directeur départemental des territoires et de 
la mer de l’Hérault �

VU l’arrêté  préfectoral  2016-I-1256  du  30  novembre  2016  portant  organisation  de  la  direction  
départementale des territoires et de la mer de l’Hérault �

ARRÊTE :

ARTICLE 1. DÉLÉGATION DE SIGNATURE  
Délégation  de  signature  est  donnée  à  Monsieur  Jean-Paul  SERVET,  chef  du  service  d'aménagement
territorial Ouest, Madame Béatrice LICOUR, adjointe du chef du service d’aménagement territorial Ouest,
Monsieur Philippe  GALAND,  chargé de mission, Monsieur Jean-Emmanuel  LE FRIEC,  chef de l’unité
connaissance et aménagement durable du territoire, Madame Valérie NAVARRO, adjointe du chef de l'unité
connaissance et aménagement durable du territoire, Monsieur Fabrice RENARD adjoint du chef de l’unité
aménagement, Monsieur Bruno CONTY, chef de l'unité application du droit des sols par intérim, à l’effet de
signer dans le cadre de leurs attributions et compétences relevant de leurs fonctions :

� toutes décisions relatives aux congés annuels et jours de RTT des agents relevant de leur service, en
matière d’administration générale, management, et gestion du personnel

En outre,  délégation est donnée à Monsieur Jean-Paul SERVET, chef du service d'aménagement territorial
ouest, Madame Béatrice LICOUR, adjointe du chef du service d'aménagement territorial ouest, et Monsieur
Bruno CONTY, adjoint du chef de l’unité application du droit des sols par intérim, à l’effet de signer, dans le
cadre de leurs attributions et compétences relevant de leurs fonctions, toutes les décisions figurant à l’article
1 de l’arrêté préfectoral n°DDTM 34-2018-04-09414 du 26 avril 2018 :

� dans les domaines aménagement foncier et urbanisme (article 1-V)

Page 1/2



ARTICLE 2. EXÉCUTION ET PUBLICATION  
Le directeur départemental des territoires et de la mer de l’Hérault est chargé de l’exécution du présent arrêté
qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de l’Hérault.

Fait à Montpellier, le 02 mai 2018

Le directeur départemental 
des territoires et de la mer,

SIGNÉ

Matthieu GREGORY

Page 2/2



Direction départementale

des territoires et de la mer 

Arrêté DDTM34-2018-04-09438

portant subdélégation de signature « Préfet de l’Hérault »
******

Le directeur départemental des territoires et de la mer de l’Hérault

VU le décret n°2004-374 du 29 avril 2004, modifié, relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et 
à l’action des services de l’État dans les régions et les départements �

VU le décret du 17 décembre 2015 portant nomination de Monsieur Pierre POUËSSEL, en qualité de 
Préfet de l’Hérault  �

VU l’arrêté du Premier Ministre en date du 5 novembre 2015 nommant Monsieur Matthieu GREGORY 
directeur départemental des Territoires et de la Mer de l’Hérault �

VU l’arrêté préfectoral n°DDTM 34-2018-04-09414 du 26 avril 2018 donnant délégation de signature du
préfet de département à Monsieur Matthieu GREGORY directeur départemental des territoires et de 
la mer de l’Hérault �

VU l’arrêté  préfectoral  2018-I-366  du  12  avril  2018  donnant  délégation  de  signature  à  
M.Matthieu GREGORY directeur  départemental  des  territoires  et  de  la  mer  de  l'Hérault,  pour  
l’ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses imputées aux budgets des ministères �

ARRÊTE :

ARTICLE 1. DÉLÉGATION DE SIGNATURE  

Délégation  de  signature  est  donnée  à  Monsieur  François  ROUS,  secrétaire  général,  Madame  Viviane
AMAN,  adjointe  du  secrétaire  général,  Monsieur  Christophe  GUEGADEN,  chef  de  l’unité  moyens  et
logistique,  Monsieur  Fabrice  MIGAIROU chargé de mission auprès  du secrétariat  général,  à  l’effet  de
signer dans le cadre de leurs attributions et compétences relevant de leurs fonctions :

� toutes décisions relatives aux congés annuels et jours de RTT des agents relevant de leur service, en
matière d’administration générale, management, et gestion du personnel

En outre, délégation est donnée à Monsieur François ROUS, secrétaire général, et Madame Viviane AMAN,
adjointe du secrétaire général, à l’effet de signer, dans le cadre de leurs attributions et compétences relevant
de leurs fonctions, toutes les décisions figurant à l’article 1 de l’arrêté préfectoral n°DDTM 34-2018-04-
09414 du 26 avril 2018 :

� dans le domaine administration générale (article 1-I)

Page 1/2



Délégation est également donnée à Monsieur François ROUS, secrétaire général, Madame Viviane AMAN,
adjointe du secrétaire général,  Monsieur Christophe  GUEGADEN,  chef de l’unité moyens et logistique,
Madame  Marlène  EDLICH  responsable  de  la  cellule  finances  commande  publique,  Madame  Sylvie
POUSSE, gestionnaires budget-comptabilité de l’unité moyens et logistique, pour ce qui concerne les ordres
de mission et  états de frais  des personnels de la direction départementale des territoires et de la mer de
l’Hérault,  dont  les  opérations de validation CHORUS DT ainsi  que les opérations de validation pour
CHORUS Formulaires  pour lesquelles délégation est  également donnée à  Madame Viviane AMAN en
charge des dépenses des crédits sociaux.

Délégation est également donnée à Madame Marlène EDLICH responsable de la cellule finances commande
publique  et  Madame  Viviane AMAN en  charge  des  crédits  sociaux  pour  CHORUS RUO en  matière
d’engagement et de gestion des crédits. 

ARTICLE 2. EXÉCUTION ET PUBLICATION  
Le directeur départemental des territoires et de la mer de l’Hérault est chargé de l’exécution du présent arrêté
qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de l’Hérault.

Fait à Montpellier, le 02 mai 2018

Le directeur départemental 
des territoires et de la mer,

SIGNÉ

Matthieu GREGORY

Page 2/2



Direction départementale

des territoires et de la mer 

Arrêté DDTM34-2018-04-09437

portant subdélégation de signature « Préfet de l’Hérault »
******

Le directeur départemental des territoires et de la mer de l’Hérault

VU le décret n°2004-374 du 29 avril 2004, modifié, relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et 
à l’action des services de l’État dans les régions et les départements �

VU le décret du 17 décembre 2015 portant nomination de Monsieur Pierre POUËSSEL, en qualité de 
Préfet de l’Hérault  �

VU l’arrêté du Premier Ministre en date du 5 novembre 2015 nommant Monsieur Matthieu GREGORY 
directeur départemental des Territoires et de la Mer de l’Hérault �

VU l’arrêté préfectoral n°DDTM 34-2018-04-09414 du 26 avril 2018 donnant délégation de signature du
préfet de département à Monsieur Matthieu GREGORY directeur départemental des territoires et de 
la mer de l’Hérault �

VU l’arrêté  préfectoral  2016-I-1256  du  30  novembre  2016  portant  organisation  de  la  direction  
départementale des territoires et de la mer de l’Hérault �

ARRÊTE :

ARTICLE 1. SUBDÉLÉGATION  
Délégation de signature est donnée à Monsieur Gérard BOL, chef du service habitat-construction et affaires
juridiques, Madame Fabienne MARTIN-THERRIAUD adjointe au chef du service habitat-construction et
affaires  juridiques, Madame  Anne GUIZIOU et  Monsieur  Julien  COUDRY,  chefs  de  l’unité  affaires
juridiques,  Monsieur  Jean-François  AGNEL,  chef  de  l’unité  rénovation  urbaine,  Madame  Frédérique
SOBELLA chef de l’unité politiques de l’habitat, Monsieur François RAMOS, chef de l’unité foncier public
et qualité de la construction, Madame Yasmina BENAMARA, chef de l’unité accessibilité sécurité, à l’effet
de signer dans le cadre de leurs attributions et compétences relevant de leurs fonctions :

� toutes décisions relatives aux congés annuels et jours de RTT des agents relevant de leur service, en
matière d’administration générale, management, et gestion du personnel

En outre,  délégation est donnée à Monsieur Gérard  BOL, chef du service habitat-construction et affaires
juridiques et à Madame Fabienne MARTIN-THERRIAUD adjointe au chef du service habitat-construction,
à l’effet de signer, dans le cadre de leurs attributions et compétences relevant de leurs fonctions, toutes les
décisions figurant à l’article 1 de l’arrêté préfectoral n°DDTM 34-2018-04-09414 du 26 avril 2018:

� dans le domaine ville et habitat (article 1-IV)

Page 1/2



ARTICLE 2. EXÉCUTION ET PUBLICATION  
Le directeur départemental des territoires et de la mer de l’Hérault est chargé de l’exécution du présent arrêté
qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de l’Hérault.

Fait à Montpellier, le 02 mai 2018

Le directeur départemental 
des territoires et de la mer,

SIGNÉ

Matthieu GREGORY

Page 2/2



Direction départementale

des territoires et de la mer 

Arrêté DDTM34-2018-04-09434

portant subdélégation de signature « Préfet de l’Hérault »
******

Le directeur départemental des territoires et de la mer de l’Hérault

VU le décret n°2004-374 du 29 avril 2004, modifié, relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et 
à l’action des services de l’État dans les régions et les départements �

VU le décret du 17 décembre 2015 portant nomination de Monsieur Pierre POUËSSEL, en qualité de 
Préfet de l’Hérault  �

VU l’arrêté du Premier Ministre en date du 5 novembre 2015 nommant Monsieur Matthieu GREGORY 
directeur départemental des Territoires et de la Mer de l’Hérault �

VU l’arrêté préfectoral n°DDTM 34-2018-04-09414 du 26 avril 2018 donnant délégation de signature du
préfet de département à Monsieur Matthieu GREGORY directeur départemental des territoires et de
la mer de l’Hérault �

VU l’arrêté  préfectoral  2016-I-1256  du  30  novembre  2016  portant  organisation  de  la  direction  
départementale des territoires et de la mer de l’Hérault �

ARRÊTE :

ARTICLE 1. DÉLÉGATION DE SIGNATURE  
Délégation de signature est donnée à Madame Florence BOUCHUT, chef du service territoire et urbanisme,
Mesdames Delphine CAFFIAUX et Nolwenn CORNILLET-DRIOL, adjointes du chef du service territoire
et urbanisme, Monsieur  Didier ROCHOTTE, chef de mission territoire et Grands Sites, Monsieur Julien
CHAULET, chef de l’unité aménagement et planification, Monsieur Patrick DUTEYRAT, chef de l’unité
animation territoriale, Monsieur Jean-Baptiste  SEMONT, chef de l’unité SCOT-PLUi, Sylvain  JOBLON,
chargé de mission urbanisme et planification territoriale, à l’effet de signer dans le cadre de leurs attributions
et compétences relevant de leurs fonctions :

� toutes décisions relatives aux congés annuels et jours de RTT des agents relevant de leur service, en
matière d’administration générale, management, et gestion du personnel

En outre, délégation de signature est donnée à Madame Florence BOUCHUT, chef du service territoire et
urbanisme,  Mesdames  Delphine  CAFFIAUX et  Nolwenn  CORNILLET-DRIOL,  adjointes  du  chef  du
service territoire et urbanisme, à l’effet de signer, dans le cadre de leurs attributions et compétences relevant
de leurs fonctions, toutes les décisions figurant à l’article 1 de l’arrêté préfectoral n°DDTM 34-2018-04-
09414 du 26 avril 2018 :

� dans le domaine aménagement foncier et urbanisme (article 1-V)

Page 1/2



ARTICLE 2. EXÉCUTION ET PUBLICATION  
Le directeur départemental des territoires et de la mer de l’Hérault est chargé de l’exécution du présent arrêté
qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de l’Hérault.

Fait à Montpellier, le 02 mai 2018

Le directeur départemental 
des territoires et de la mer,

SIGNÉ

Matthieu GREGORY

Page 2/2



���������	
��
�������
��


��	�����������	��	
�	�
	���	

����������	
��
����������



������������������������������������ ��� �������!"�������#
$$$$$$

%������&������������'�������������������������������'�������!"������

() ����������	
���
���
����������������
�����������������������������������������������������	������	����
���������	������������������� ������	�����������	������������������	���!

() �������������"�������#�����"$������	��	���	����	����%�	������&������&'()**+,���	�-����������
&�����������.��������!

() �����/������&�������%�	�������	���������$�	����#�����"$�	����	��%�	������%���0����12+1'23�
�������������������	��������4��������������������%��������.�������!

() �����/���������������	
554%��
���"6��
���
"
�����7���������"6���		�	�����������	�������	��������
�������������������	����%�	������%���0����12+1'23��������������������	��������������������������
������������.�������!

() �����/�� � ����������� ���"7�8�"�$7 � �� � �� � 	����#�� � ��"7 ������	� � ����	������	 � �� � �� � ��������	 �
���������	���������������������������������������.�������!

�**+�,�-

�*�./%,��0 1)2�3%34��.56� �
5��������	�������	������������		�����%������9����	���25)/")���0������������������������������#�	�����
%������5���0�	��/�77.�)8����:��	�������0������������������������������#�	������%�	������1������25%�
�0�� ��� � ������� �0�#�������	��������	 ��� � �������� � :�����-���� �%����� �9�#��		� �	�*�.6��",**.�)��
��:��	�������0��������������0�#�������	��������	�������������:�����-�����%�	������;�	��	��	56�,%���0�����
�������� �	������������� ���������	��� � �������� � �����<��� �%�	����� �&0������ �%,*	.6,� ���:��	� �����0�� ���
������� � �	������������� � ��������	 � �� � �������� � �����<���� %�	������ &������ ��56/,�� � �0�� ��� � ������� � ����
���-��� � �� �	������� %�	����� �+��� �	)�.6� � ��:��	� � �� � �0�� ��� � ������� � ���� � ���-��� � �� � 	������ �%�	�����
9��	=��� �*5)1� � ���������� ���	����� �%���9����	�� �2�*�",%,	9� � �0�� � �� � ������� � ����������� � ���/��
%�	����� � >��	�&��� �1,*(,�� � �0�� � �� � ������� � �����	�����	� � �� � ���������� � ������ �%����� �?�������
%./5)*����:��	�������0�������������������	�����	���������������������������������������	�����	�������������
����� ������#����	� � �� � �������	��� � ������	� � �� � ���������� � �� � ����� � ������	� � �	 � ��	� � -�� � ������ � ��
�����	�	��� �����������	��������	��������������"���������/���������������	
554%��
���"6��
���
"
�����7
��������"6�@

���������������������������	�����������������������������	����������	��������������������	������<������
���������<���@

� ��������"�88���"�@ �A����������	���	������������������	���������������		����B��������2C
���"�D���������
2����E���	������������������	�������������������	���������

� ��������"�88�����@�8	���������	�����������	�����	�����������������	������������	�����������������������
���������������<����B���������2C
""�6����
""���DC�2����E

&����"F�



� ��������"�88�����@� ��#�������	������#����<�����������������������	�����	�����������������	���	��	����
����������B��������2C
""����DC�2����E���������������������������������������������	������������������	
����� � ��� � ��	�����	� � �����������-��� � ��	��	����� � ��	� � �G.������ � ��� � ��� � ��� � ���� � �������� � ��
����������������	����������������������	��

� ��������"�88���$�@�A����������	����������		�������������������������������	�������0�������������	�����
��������<������	���������B��������2C
""�"6�DC�2����E

� ������� �"�88���7�@ �5��������	���������		���� �� � ���	���������	��������������	���� ���0������ ���������
�������B��������2C
""�"6�DC�2����E

�*�./%,�
0 ,83/)�.56�,���)2%./��.56� �
,���������������������	��������������������������������������.������������0������������������	���������	�����/��
-����������#�����������������������������	��������������������������������.������C
���

9������%�	���������������������"6

,���������������������	����
�����������������������������

�����

%���0����12+1'23

&�����F�



���������	
��
�������
��


��	�����������	��	
�	�
	���	

�����������	
��
����
��
�����

����������������������������������������������������������������������� �!�
����������"����������#�����������"����"�������������� ������������� ������

$$$$$$
%������������������� ������������������������������� ��������&������

'( ���������	
����
����������������	����	
�������
�����������

����������
���������
���������

	������
��	� ����
������	���!��������������	���������	����"���
�� #

'(� ��������������$�%%�&'�����
�������	
���	��	����
������
��������(���
)���)���	�
������
��#

'(� �������������*$�%%�&������
�������	
���	��	����
������
��������(���
)���)���	�
������
��#

'(� �����������+�	���������	��(�������������(�������� �
��������,����&�-�+�	
��'�	���
���������
�	�(�����

����������*$����&.�	
�������	��� ����	
����(��������#

'(� ����������*$����&.�
�	�(���	
�������	��� ����	
����(��������	�
)�/
��������0���������1
������	������
��

	� ����
������	������������������	�����
��� �
��	���2
��������2���
����
)��2����� ��������
����� �

�
�������#

'(� ����������*$���3&+�	
���	��	
� ����
�����������(�4������	���������������2��� ����������5�.�6 #

�)*+�,�-

./	+*%,��0 �)%)1.	+23��,�4+13.	(/,� �

�&�7���2������	����2���
�������	������4��((���	����2���������������	�����������	�����)���	��
���2�
������

��	���������������2��� ����������4�8

&�9������,(�,40�	������
��	� ����
�������	:�����	������������������	�����
���	����"���
���#

&�;��������52(*&(	0����((��	
�����������������������
������
��#

&�7�� �����*.66+.(70��	:������4�������((��	
�����������������������
������
��#

&�<��=����*2/3+%%,	
�/+2%0��	:������4�������((��	
�����������������������
������
�$

��&�����
���0�	���2������	����2���
�������	������4��((���	����2������������1
����	����������	�����������	�������)�

������ � 	��1
� �
���0 � 	� � �� � ��)� � 	� ����
������ � 	�� � �������� � 	����������
�� � 	�
������
� � �� � 	�

�����������
���0�	�������)��	� ����
������� �
�������� ��������
������������������	�������	���������������2��

 ����������4�8

&�;��������52(*&(	0����((��	
�����������������������
������
��#

&�7�� �����*.66+.(70��	:������4�������((��	
�����������������������
������
��#

&�<��=����*2/3+%%,	
�/+2%0��	:������4�������((��	
�����������������������
������
�$

��2���>�



%&�7���2������	����2���
��������2���
����	������4��((���	�������������������
�������	�����	�����������
���/��

	����)���	�
������
��4 8

&�?�����	�.882%+40������
���
���  ���������	
�	�����	��������5.7@6��
�����������������������
������
��#

&�;��������52(*&(	0����((��	
�����������������������
������
��#

&�7�� �����*.66+.(70��	:������4�������((��	
�����������������������
������
��#

&�?�
�� �*23	90 ��	:���� �4�������((��	����
������  ���������	
�	���� �	��������	
���������	��
���2�
���

�������������
����#

&�<��=����*2/3+%%,	
�/+2%0��	:������4�������((��	
�����������������������
������
��#

&�?��������%+*2(/0��	:������	
����(�	
���������	A�
���2�
�����������������
����#

&�7�	����/2*&2		,0����(�	��
���������������������2���	���������
�����������������������
������
��#

&�@������/2(
,*0���� ��������	
� B���(����������
�����������������������
������
��#

&�C���&��
��4,/',	0����(�	
���������	A�
���2�
�����������������
���$

./	+*%,��0 4(5�)%)1.	+23��,�4+13.	(/,� �

*����2�����	���2���������������
)� �������������	��������������	����� ��������	���������������� ����
��������4

�
�	���2
�����
����2���
��$�D������������� �����%�	�����������0�	����
�	���2������� �
�����������
��������$

./	+*%,��0 ,� �3	/), ,3�'+1(,(/�,	�8(5%+*.	+23� �

*�� ��������	�������� ���	����((���	/����� 
�����������
����
����	����������	
���������(��	����� ��(���
���	�

��"���
��$

;����4����� ������0����3�
������+0

*��	������
��	� ����
������

	������������������	�����
��0

�����

�������
��������

��2���>�



Direction départementale

des territoires et de la mer 

Arrêté DDTM34-2018-04-09433

portant subdélégation de signature « Préfet de l’Hérault »
pour l’ordonnancement secondaire des recettes et dépenses

******
Le directeur départemental des territoires et de la mer de l’Hérault

VU le décret n°2004-374 du 29 avril 2004, modifié, relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et 
à l’action des services de l’État dans les régions et les départements �

VU le décret du 17 décembre 2015 portant nomination de Monsieur Pierre POUËSSEL, préfet de 
l’Hérault  �

VU l’arrêté du Premier Ministre en date du 5 novembre 2015 nommant Monsieur Matthieu GREGORY 
directeur départemental des territoires et de la mer de l’Hérault �

VU l’arrêté  préfectoral 2018-I-366  du  12  avril  2018  donnant  délégation  de  signature  à  
M.Matthieu GREGORY directeur  départemental  des  territoires  et  de  la  mer  de  l'Hérault,  pour  
l’ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses imputées aux budgets des ministères :  
Intérieur, Premier Ministre,  Agriculture, Agroalimentaire, Forêt,  Environnement, Énergie et mer,  
Aménagement du territoire, ruralité, collectivités territoriales, Logement, Habitat durable, Justice, 
Ville, Jeunesse, Sports, Finances et Comptes publics �

VU l’arrêté  préfectoral  2016-I-1256  du  30  novembre  2016  portant  organisation  de  la  direction  
départementale des territoires et de la mer de l’Hérault �

VU l’arrêté préfectoral n°DDTM 34-2018-04-09414 du 26 avril 2018 donnant délégation de signature du
préfet de département à Monsieur Matthieu GREGORY directeur départemental des territoires et de 
la mer de l’Hérault �

SUR PROPOSITION DU Secrétaire général

ARRÊTE :

ARTICLE 1. SUDÉLÉGATION  
En cas d’absence ou d’empêchement, délégation est donnée :

- à monsieur Xavier  EUDES, directeur départemental adjoint des territoires et de la mer de l’Hérault, et à
Monsieur Cédric  INDJIRDJIAN, directeur départemental adjoint des territoires et de la mer, délégué à la
mer et au littoral de l’Hérault, à l’effet de signer, en tant que représentant du pouvoir adjudicateur, tous les
actes et marchés de l’État figurant aux articles 1 et articles 3 de l’arrêté préfectoral n° 2018-I-366 du 12 avril
2018 susvisé

Page 1/3



- à Monsieur Patrice PONCET, chef du service eau, risques et nature, à Monsieur Eric MUTIN adjoint du
chef du service eau, risques et nature, et à Monsieur Julien RENZONI, adjoint risques expert ruissellement,
à l’effet de signer, en tant que représentant du pouvoir adjudicateur :

� les actes relatifs à la passation et à l’exécution des marchés publics, en ce qui concerne les affaires
relevant de leur compétence en qualité de responsable d’unité opérationnelle des BOP 113 (Paysage,
Eau et Biodiversité),  BOP 181 (Prévention des Risques) et du Fonds de Prévention des Risques
Naturels Majeurs (FPRNM) dit « Fonds Barnier », à l’exception des actes et des marchés publics
dont le montant hors taxe est égale ou supérieur au plafond des marchés publics à procédure adaptée

- à Madame Florence BARTHELEMY, chef du service agriculture forêt, Madame Mylène RAUD, adjointe 
du chef du service agriculture forêt, à l’effet de signer, en tant que représentant du pouvoir adjudicateur :

� les actes relatifs à la passation et à l’exécution des marchés publics, en ce qui concerne les affaires
relevant de leur compétence en qualité de responsable d’unité opérationnelle des BOP 113 (Paysage,
Eau et Biodiversité) et  BOP 149 (Forêt), à l’exception des actes et des marchés publics dont le
montant hors taxe est égale ou supérieur au plafond des marchés publics à procédure adaptée

- à Monsieur François ROUS, secrétaire général, Madame Viviane AMAN, adjointe du secrétaire général, à 
l’effet de signer, en tant que représentant du pouvoir adjudicateur :

� les actes relatifs à la passation et à l’exécution des marchés publics, en ce qui concerne les affaires
relevant de leur compétence en qualité de responsable d’unité opérationnelle des BOP 215 (Conduite
et  Pilotage  des  politiques  de  l’agriculture),  BOP 217 (Conduite  et  Pilotage  des  Politiques  de
l’Écologie, du Développement et de la mobilité) et BOP 333 action 1 (Moyens de fonctionnement
courant des DDI), à l’exception des actes et des marchés publics dont le montant hors taxe est égale
ou supérieur au plafond des marchés publics à procédure adaptée

� les actes relatifs à la passation et à l’exécution des marchés publics, en ce qui concerne les affaires
relevant de leur compétence en qualité d’ordonnateur secondaire délégué du  BOP 333 action 2
(loyers et charges immobilières des administrations déconcentrées), à l’exception des actes et des
marchés publics dont le montant hors taxe est égale ou supérieur au plafond des marchés publics à
procédure adaptée

- à Monsieur Gérard  BOL,  chef du service habitat-construction et affaires juridiques, Madame Fabienne
MARTIN-THERRIAUD adjointe au chef du service habitat-construction et affaires juridiques, à l’effet de
signer, en tant que représentant du pouvoir adjudicateur :

� les actes relatifs à la passation et à l’exécution des marchés publics, en ce qui concerne les affaires
relevant  de  leur  compétence  en  qualité  de  responsable  d’unité  opérationnelle  du  BOP  135
(Urbanisme, Territoires et Amélioration de l’habitat), à l’exception des actes et des marchés publics
dont le montant hors taxe est égale ou supérieur au plafond des marchés publics à procédure adaptée

� les actes relatifs à la passation et à l’exécution des marchés publics, en ce qui concerne les affaires
relevant de leur compétence en qualité d’ordonnateur secondaire délégué du BOP 723 concernant les
actions 723-12 (Contrôles réglementaires, audits, expertises et diagnostiques), 723-13 (Maintenance
à la charge du propriétaire) et 723-14 (Gros entretien, réhabilitation, mise en conformité et remise en
état), à l’exception des actes et des marchés publics dont le montant hors taxe est égale ou supérieur
au plafond des marchés publics à procédure adaptée

Page 2/3



- à Monsieur Vincent  MONTEL, chef du service infrastructures, éducation et sécurité routière, Monsieur
Philippe  LERMINE,  adjoint du chef du  service infrastructures, éducation et sécurité routière  et  chef de
l’unité  sécurité  routière  et  gestion  de  crise, à  l’effet  de  signer,  en  tant  que  représentant  du  pouvoir
adjudicateur :

� les actes relatifs à la passation et à l’exécution des marchés publics, en ce qui concerne les affaires
relevant de leur compétence en qualité de responsable d’unité opérationnelle du BOP 207 (Sécurité
et éducation routières), à l’exception des actes et des marchés publics dont le montant hors taxe est
égale ou supérieur au plafond des marchés publics à procédure adaptée

- à Monsieur Stéphane CLUZEL, chef de l’unité littorale des affaires maritimes :

� pour  les  engagements  juridiques,  la  liquidation  et  le  mandatement  sur  le  BOP 205 (Sécurité  et
Affaires Maritimes, Pêche et aquaculture) des dépenses par carte achat

- à Monsieur François ROUS, secrétaire général :

� pour les engagements juridiques, la liquidation et le mandatement sur le BOP 333 action 1 (Moyens
de fonctionnement courant des DDI) des dépenses par carte achat

La signature et la qualité du signataire devront être précédées de la mention : « Pour le préfet de l’Hérault et
par délégation, le… »

ARTICLE 2. EXÉCUTION ET PUBLICATION  
Le directeur départemental des territoires et de la mer de l’Hérault est chargé de l’exécution du présent arrêté
qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de l’Hérault.

Fait à Montpellier, le 4 mai 2018,

Le directeur départemental 
des territoires et de la mer,

SIGNÉ

Matthieu GREGORY

Page 3/3



���������	
��
�������
��


��	�����������	��	
�	�
	���	

����������	
��
����������
�

������������������������������������ ��� �������!"�������#
$$$$$$

%������&������������'�������������������������������'�������!"������

() ����������	
���
���
����������������
�����������������������������������������������������	������	����
���������	������������������� ������	�����������	������������������	�� !

() �������������"�������#�����"$������	��	���	����	����%�	������&������&'()**+,���	�-����������
&�����������.��������!

() �����/������&�������%�	�������	���������$�	����#�����"$�	����	��%�	������%���0����12+1'23�
�������������������	��������4��������������������%��������.�������!

() �����/���������������	
554%��
���"6��
���
"
�����7���������"6���		�	�����������	�������	��������
�������������������	����%�	������%���0����12+1'23��������������������	��������������������������
������������.�������!

() �����/�� � ����������� � ��"7�8�"�$7 � �� � �� � 	����#�� � ��"7 � �����	� � ����	������	 � �� � �� � ��������	 �
���������	���������������������������������������.�������!

�**+�,�-

�*�./%,��0 �1%12��.34��,�5.24��)*,� �
5��������	�������	������������		�����%�	������&��������34/,����0����������������������-�������	������ �
%�	������+��� �	)�.4� ��9��	������0����������������������-�������	���������%�	������:����	 �*,4634.�
��9��	�����-����������������������	�����%������5���0�	��	��",6��0���������	���������	���	��������-���
	�������� ���%�	����� �:��	�;������� �5,2)7� ��9��	� �����0���������	���������	���	��������-����	�������� ��
%����� �  ���	� ���*4.5� �0�� � �� � ���	��� � ������	 � �������� � �� � �����	������	�� � � � %�	����� � <�������
8,*�,�)� ���9��	������0���������	����������	������������������	������	�����%�	������&����� �2.*�)�
��9��	� � �� � �0�� � �� � ���	��� � ������0�� � ��	�������� � ������	 � ��� �������� � �-����-���� � �%����� �<��	=���
2".34, ��0�������>�	����	�������� �#������������ ���������� �������	��� ���	�������������������������#����	����
�������	����������	�������������	����	��?

� ��������������	������������������	�����		��������9��������244��������	���������	����������������� ���	
����@���������	��������	���	���������	�����	������������	���������		��

&����"A�



+	������� ����������	���� ���		�����%�	������ &������ ��34/,�� ��0������������������ ����-�������	������ �
%�	������+����	)�.4���9��	������0����������������������-�������	������������%�	������:����	�*,4634.�
��9��	�����-����������������������	�������������������	������	�������������������������#����	������������	���
������	�������������	����	��?

� ������������������	��������	��������������"���������/���������������	
554%��
���"6��
���
"
�����7
��������"6���	����������	���	����		���	��B��������"�888C

�*�./%,�
0 ,91/)�.34�,���)8%./��.34� �
,���������������������	��������������������������������������.������������0������������������	���������	�����/��
-����������#�����������������������������	��������������������������������.������D

<������%�	�������������
�������"6�

,���������������������	����
�����������������������������

�����

%���0����12+1'23

&�����A�



���������	
��
�������
��


��	�����������	��	
�	�
	���	

����������	
��
����������
�

������������������������������������  ��!�������"#�������$
%%%%%%

&������'������������(�������������������������������(�������"#������

)* ����������	
���
���
����������������
�����������������������������������������������������	������	����
���������	������������������� ������	�����������	������������������	���!

)* �������������"�������#�����"$������	��	���	����	����%�	������&������&'()**+,���	�-����������
&�����������.��������!

)* �����/������&�������%�	�������	���������$�	����#�����"$�	����	��%�	������%���0����12+1'23�
�������������������	��������4��������������������%��������.�������!

)* �����/���������������	
554%��
���"6��
���
"
�����7���������"6���		�	�����������	�������	����� �
����������������������	����%�	������%���0����12+1'23��������������������	������������������� �
������������ �����.������ !

)* �����/�� � ����������� � ��"7�8�"�$7 � �� � �� � 	����#�� � ��"7 � �����	� � ����	������	 � �� � �� � ��������	 �
���������	���������������������������������������.�������!

�++,�-�.

�+�/0&-��1 �2&23��/45 �- 6/35��*+-

5��������	�������	������������		�����%�	������9�	��	��	45�-&���0���������������	�����������������������	
�����������������:����%�	������&0�������&-+	/5-����;��	������0���������������	�����������������������	���
��������������:�������0���������	������������������:������������	�����������%�	������<��	�%����	�&�7�)-8
�0���������	���������	��������������	���������������	����������	����	����������������������������������	�����	�
�����������������������#����	������������	����������	�������������	����	��=

� ��������������	������������������	�����		��������;��������244��������	���������	����������������� ���	
����:���������	��������	���	���������	�����	������������	���������		��

� ������������������	��������	��������������"���������/���������������	
554%��
���"6��
���
"
�����7
����� � ��"6 � ��	� � ��� � �����	�� � �� � �������������	 � ��� � ������ � �� � ���������� � >������� � "�88��? � �� � ��
����������	������:���>��������"�88�#?

+	�����������������	�������		�����%�	������9�	��	��	45�-&���0���������������	�����������������������	���
��������������:��� �%�	������&0������ �&-+	/5-� ���;��	������0����� ��������� �	�����������������������	���
��������������:�������0���������	������������������:������������	���������������������������	������	�������������
�����������#����	������������	����������	�������������	����	���������������������	��������	��������������"���
�����/���������������	
554%��
���"6��
���
"
�����7���������"6�=

� �	�����:���������������	��������������������	����������	���	����		���	��>��������"�888�#�"?

� �	�����:�����������	���	�����	����	������	����������	��������������������	�������������������	����
�����	���	����		���	��>��������"�888�#��?

� ��	����������	�����	�������>��������"�98?

&����"@�



�+�/0&-�
1 -920*�/45�-�� *7&/0��/45� �
,���������������������	��������������������������������������.������������0������������������	���������	�����/��
-����������#�����������������������������	��������������������������������.������A

B������%�	�������������
�������"6�

,���������������������	����
�����������������������������

�����

%���0����12+1'23

&�����@�



Direction départementale

des territoires et de la mer 

Décision DDTM34 n° 18-05-008-UO34
portant sur la représentation de la DDTM 34  aux commissions

et sous-commissions de sécurité et d'accessibilité 

VU L’ARRÊTÉ PRÉFECTORAL DU 3  OCTOBRE 2016  PORTANT RENOUVELLEMENT ET MODIFICATION DE LA COMMISSION

CONSULTATIVE DÉPARTEMENTALE DE SÉCURITÉ ET D’ACCESSIBILITÉ (CCDSA)

VU L’ARRÊTÉ PRÉFECTORAL DU 3  OCTOBRE 2016  PORTANT COMPOSITION ET FONCTIONNEMENT DE LA SOUS-COMMISSION

DÉPARTEMENTALE POUR LA SÉCURITÉ PUBLIQUE

VU L’ARRÊTÉ N° 2016-I-1014 DU 3 OCTOBRE 2016 PORTANT MODIFICATION ET RENOUVELLEMENT DE LA SOUS-COMMISSION

DÉPARTEMENTALE POUR LA SÉCURITÉ CONTRE LES RISQUES D’INCENDIE ET DE PANIQUE DANS LES ÉTABLISSEMENTS RECEVANT DU

PUBLIC ET LES IMMEUBLES DE GRANDE HAUTEUR

VU L’ARRÊTÉ N° 2016-I-1015 DU 3 OCTOBRE 2016  PORTANT CRÉATION DE LA COMMISSION D’ARRONDISSEMENT DE BÉZIERS

POUR LA SÉCURITÉ CONTRE LES RISQUES D’INCENDIE ET DE PANIQUE DANS LES ÉTABLISSEMENTS RECEVANT DU PUBLIC

VU L’ARRÊTÉ N° 2016-I-1016 DU 3 OCTOBRE 2016 PORTANT MODIFICATION ET RENOUVELLEMENT DE LA SOUS-COMMISSION

DÉPARTEMENTALE POUR L’ACCESSIBILITÉ AUX PERSONNES HANDICAPÉES

VU L’ARRÊTÉ N° 2016-I-1004  DU 3  OCTOBRE 2016  PORTANT MODIFICATION ET RENOUVELLEMENT DE LA COMMISSION

D’ARRONDISSEMENT DE MONTPELLIER POUR L’ACCESSIBILITÉ DES PERSONNES HANDICAPÉES

VU L’ARRÊTÉ N°  2016-I-1005  DU 3  OCTOBRE 2016  PORTANT MODIFICATION ET RENOUVELLEMENT DE LA COMMISSION

D’ARRONDISSEMENT DE BÉZIERS POUR L’ACCESSIBILITÉ DES PERSONNES HANDICAPÉES

VU L’ARRÊTÉ N°  2016-I-1006  DU 3  OCTOBRE 2016  PORTANT MODIFICATION ET RENOUVELLEMENT DE LA COMMISSION

D’ARRONDISSEMENT DE LODÈVE POUR L’ACCESSIBILITÉ DES PERSONNES HANDICAPÉES

VU L’ARRÊTÉ N° 2016-I-1007 DU 3 OCTOBRE 2016 PORTANT  MODIFICATION ET RENOUVELLEMENT DE LA SOUS-COMMISSION

DÉPARTEMENTALE POUR LA SÉCURITÉ DES TERRAINS DE CAMPINGS ET DES STATIONNEMENTS DES CARAVANES

VU L’ARRÊTÉ N° 2016-I-1008 DU 3 OCTOBRE 2016 PORTANT MODIFICATION ET RENOUVELLEMENT DE LA SOUS-COMMISSION

DÉPARTEMENTALE POUR LA SÉCURITÉ CONTRE LES RISQUES D’INCENDIE DE FORÊT, LANDE, MAQUIS ET GARRIGUE

VU L’ARRÊTÉ N° 2016-I-1009 DU 3 OCTOBRE 2016 PORTANT MODIFICATION ET RENOUVELLEMENT DE LA SOUS-COMMISSION

DÉPARTEMENTALE POUR L’HOMOLOGATION DES ENCEINTES SPORTIVES

VU L’ARRÊTÉ N° 2016-I-1010 DU 3 OCTOBRE 2016 PORTANT MODIFICATION ET RENOUVELLEMENT DE LA SOUS-COMMISSION

DÉPARTEMENTALE POUR LA SÉCURITÉ DES INFRASTRUCTURES ET DES SYSTÈMES DE TRANSPORT

VU L'ARRÊTÉ DU PREMIER MINISTRE EN DATE DU 5  NOVEMBRE 2015  NOMMANT MONSIEUR MATTHIEU GREGORY DIRECTEUR

DÉPARTEMENTAL DES TERRITOIRES ET DE LA MER DE L'HÉRAULT

VU L’ARRÊTÉ N° 2018-04-09414 DU 26 AVRIL 2018 DONNANT DÉLÉGATION DE SIGNATURE DU PRÉFET DE DÉPARTEMENT À M.
MATTHIEU GREGORY DIRECTEUR DÉPARTEMENTAL DES TERRITOIRES ET DE LA MER DE L'HÉRAULT

VU L’ARRÊTÉ N° 2016-I-1256  DU 30  NOVEMBRE 2016  PORTANT ORGANISATION DE LA DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES

TERRITOIRES ET DE LA MER DE L' HÉRAULT



DÉCIDE :

ARTICLE 1. REPRÉSENTATION DU DIRECTEUR DÉPARTEMENTAL DES TERRITOIRES ET DE LA MER DE L’HÉRAULT AUX 
COMMISSIONS SÉCURITÉ ET ACCESSIBILITÉ  

La liste des agents autorisés à représenter le directeur départemental aux différentes commissions et sous-
commissions, créées par les arrêtés préfectoraux sus-visés et à effectuer les visites, est fixée comme suit dans
le tableau annexe. 

ARTICLE 2. DELEGATION DE SIGNATURE  

Dans le cadre de cette représentation, les agents désignés reçoivent délégation de signature à effet de signer
les documents afférents à leurs missions. 

ARTICLE 3. EXÉCUTION  

La présente décision sera notifiée à Monsieur le préfet de l’Hérault, et prendra effet à compter de ce jour 

Fait à Montpellier,  le 04 mai 2018

Pour le Préfet et par délégation
Le Directeur départemental des territoires

et de la mer de l'Hérault

SIGNÉ

Matthieu GREGORY



C
o

m
m

is
s
io

n
 C

o
n

s
u

lt
a
ti

v
e
 D

é
p

a
rt

e
m

e
n

ta
le

 d
e
 S

é
c
u

ri
té

 e
t 

d
'A

c
c
e
s
s
ib

il
it

é
 a

u
x

 p
e
rs

o
n

n
e
s
 h

a
n

d
ic

a
p

é
e
s
*

�
��

�
��

��
�	

�

��

	�
��

�
��

��
��

�
�

	�

�
��

�
��

�
�







��
��

�



��

�

�

��
�

�
�

�
�

�
�

�
��

��
��


�
��

��
�

�
�

�
��

��
�

�
�

�
�

��
�

�
�

* 
L

a 
D

D
T

M
 d

e 
l’

H
ér

au
lt

 e
st

 m
em

br
e 

de
 la

 c
om

m
is

si
on

 a
ve

c 
vo

ix
 d

él
ib

ér
at

iv
e.

 S
éa

nc
e 

pl
én

iè
re

 s
ur

 c
on

vo
ca

ti
on

 1
fo

is
/a

n 
or

ga
ni

sé
e 

pa
r 

la
 p

ré
fe

ct
ur

e 
de

 l'
H

ér
au

lt
 



S
o

u
s
 -

C
o

m
m

is
s
io

n
 D

é
p

a
rt

e
m

e
n

ta
le

 d
' 
A

c
c
e
s
s
ib

il
it

é
 a

u
x
 p

e
rs

o
n

n
e
s
 h

a
n

d
ic

a
p

é
e
s
*

�
��

�	
�

��
��

�
�	

�

��

	�
�

�
��

��
��

�
�

	�

�
��

�	
�

��
��

�
�







��
��

��



��

�

�

��
�

�
�

�
�

�
�

�
��

��
��


�
��

��
�

�
�

�
��

��
�

�
�

�
�

��
�

�
��

�
��

��
�
�

��
��

�
�

�
		

�
���

���

��


  
��

�
�

�
�

��
��

��
�!

"

��

�
�

�
�

�
��

�#
��

��
�

��
�!

"

��

�
�

�
�

	�
��

��
��

�
�

�$
��

�
��

#�
 
�

��
%

�
�

�
�



�

�
��

�
��

��
�	

�

��

	�
��

��
�

�






��

��
��



��

�

�

��
�

�
�

�
�

�
�

�
��

���
�
&

��
	�

�
%

��
��%

"�

�

��
�%

�
�

�
�

�
��

��'
(�

 �
��

��
�

�
�

��
�)

��
&�

 �
��

�
�	

	�
�

�
�

��
��

� 
��


�
��

�
�

%
�

�
�

*
��

�

	�
��

��
+��

�
�

�
%

'
�

�
�

* 
L

a 
D

D
T

M
 d

e 
l’

H
ér

au
lt

 a
ss

ur
e 

le
 s

ec
ré

ta
ri

at
 d

e 
la

 s
ou

s-
co

m
m

is
si

on
 d

ép
ar

te
m

en
ta

le
. S

éa
nc

e 
pl

én
iè

re
 1

 f
oi

s 
/q

ui
nz

ai
ne

 (
si

te
 M

on
tp

el
li

er
).

 E
ll

e 
es

t l
a 

se
ul

e 
co

m
pé

te
nt

e
po

ur
 to

ut
es

 d
em

an
de

s 
de

 d
ér

og
at

io
n.



S
o

u
s
- 

C
o

m
m

is
s
io

n
 D

é
p

a
rt

e
m

e
n

ta
le

 p
o

u
r 

la
 s

é
c
u

ri
té

 i
n

c
e
n

d
ie

 e
t 

p
a
n

iq
u

e
 d

a
n

s
 l
e
s
 E

R
P

 e
t 

le
s
 i
m

m
e
u

b
le

s
 d

e
 g

ra
n

d
e
 h

a
u

te
u

r 
*

�
��

�
��

��
�	

�

��

	�
��



��

�

�

��
�

�
�

�
�

�
�

�

,
� 

��

�

��
�

,
�

�
�

�
�-

�
��

"�
�


��
��

��
+��

�.

�

��
�/

�
��

�
��

��
�







��
��

��

�
�
&

��
	�

�
%

��
��%

"�

�

��
�%

�
�

�
�

�
��

�'
(�

 �
��

��
�

�
�

���
�)

��
&�

 �
��

�
�	

	�
�

�
�

��
��

� 
��


�
��

�
�

%
�

�
�

*
��

�	
��

��
�+

���
�

�
%

'
�

�

�
��

��
��

�
�

	�
��

�
��


�
��

��
�

�
�

�
��

��
�

�
�

�
�

��
�

�
��

�

�
��

"�
�


��
��

��
+��

�.

�

��
�0�

#�
��

��
)

��
 ��

�
�

,
�

�
��

���
��

+�

&

��
	�

%
�

�
�

�1
�#

��
��

�
�

�
��

��
 �	

�
��

�
��

%

*
 L

a
 D

D
T

M
 d

e
 l

’H
ér

au
lt

 a
 u

ne
 v

oi
x

 d
él

ib
ér

at
iv

e
 à

 l
a

 s
ou

s 
-c

om
m

is
si

on
 d

ép
ar

te
m

en
ta

le
 d

e
 s

éc
ur

it
é

 E
R

P
-I

G
H

. 
S

éa
nc

e
 p

lé
ni

èr
e

 1
fo

is
/s

em
ai

ne
 a

u
 S

D
IS

 3
4

(V
ai

lh
au

qu
ès

) 
et

 s
éa

nc
e 

pl
én

iè
re

 s
ur

 s
it

e 

* 
L

a 
D

D
T

M
 d

e 
l'H

ér
au

lt
 d

on
ne

 u
n 

av
is

 s
ur

 l
'é

tu
de

 d
es

 d
os

si
er

s 
(e

n 
S

C
D

S
 o

u 
en

 c
om

m
is

si
on

 s
éc

ur
it

é 
d'

ar
ro

nd
is

se
m

en
t)

 e
t 

su
r 

le
s 

vi
si

te
s 

d'
ou

ve
rt

ur
e 

et
 d

e 
ré

ce
pt

io
n

de
s 

IG
H

 -
E

R
P 

de
 la

 1
èr

e 
à 

la
 3

èm
e 

ca
té

go
ri

e.
 



S
o

u
s
 -

 C
o

m
m

is
s
io

n
 D

é
p

a
rt

e
m

e
n

ta
le

 p
o

u
r 

la
 s

é
c
u

ri
té

 p
u

b
li
q

u
e
* 

  

�
��

�
��

��
�	

�

��

	�
��

�
��

��
��

�
�

	�
��



��

�

�

��
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
��

�
��

��
�







��
��

��

�
�
&

��
	�

�
%

��
��%

"�

�

��
�%

�
�

�
�

�
��

�'
(�

 �
��

��
�

�
�

���
�)

��
&�

 �
��

�
�	

	�
�

�
�

��
��

� 
��


�
��

�
�

%
�

�
�

*
��

�	
��

��
�+

���
�

�
%

'
�

�

�
��


�
��

��
�

�
�

�
��

��
�

�
�

�
�

��
�

�
��

�

-�
��

"�
�


��
��

��
+��

�.

�

��
�,


�

+�

��
�+

�,

�


+�
��

��
��

&�
��

2 
��


3
��

�/
�#

��
��

)
��

 ��
�

�
,

�
�

�1
��

��
+�


&
��

	�
%

�
�

�
�1

�#
��

��
�

�
�

��
��

 �	
�

��
�

��
%

�1
�,

� 
��


�
��

�
,

�
�

�
�

* 
L

a 
D

D
T

M
 d

e 
l’

H
ér

au
lt

 e
st

 m
em

br
e 

de
 la

 s
ou

s-
co

m
m

is
si

on
 d

ép
ar

te
m

en
ta

le
 p

ou
r 

la
 s

éc
ur

it
é 

pu
bl

iq
ue

. L
e 

se
cr

ét
ar

ia
t e

t l
'e

nv
oi

 d
es

 c
on

vo
ca

ti
on

s 
so

nt
 a

ss
ur

és
 p

ar
 la

 
Pr

éf
ec

tu
re

 d
e 

l'H
ér

au
lt

. C
et

te
 s

ou
s-

co
m

m
is

si
on

 e
st

 c
om

pé
te

nt
e 

po
ur

 l’
ét

ud
e 

pr
éa

la
bl

e 
de

s 
do

ss
ie

rs
 d

e 
sé

cu
ri

té
 p

ub
li

qu
e 

au
 ti

tr
e 

du
 c

od
e 

de
 l'

ur
ba

ni
sm

e 
(A

rt
. L

11
4-

1 
et

R
11

4-
1)

  



S
o

u
s
- 

C
o

m
m

is
s
io

n
 D

é
p

a
rt

e
m

e
n

ta
le

 p
o

u
r 

l'
h

o
m

o
lo

g
a
ti

o
n

 d
e
s
 e

n
c

e
in

te
s

 s
p

o
rt

iv
e

s
* 

�
��

�
��

��
�	

�

��

	�
��



��

�

�

��
�

�
�

�
�

�
�

�
��

��
�
&

��
	�

�
%

��
��%

"�

�

��
�%

�
�

�
�

�
��

�'
(�

 �
��

��
�

�
�

��
��

� 
��


�
��

�
�

%
�

�
�

*
��

�)
��

&�
 �

��
�

�	
	�

�
�

�
�

	�
��

��
+��

�
�

�
%

'
�

�
�

�
��

�
��

��
�







��
��

��

��
��

��
��

��
�

�
	�

��
�

��

�

��
��

�
�

�
�

��
��

�
�

�
�

�
��

�
�

��
�#

��
��

)
��

 ��
�

�
�

,
�

��
���

��
+�


&
��

	

�%

�
�

�
��

�#
��

��
�

�
�

��
��

 �	
�

��
�

��
%

��
��,

� 
��


�
��

�
,

�
�

�
�

* 
L

a 
D

D
T

M
 d

e 
l’

H
ér

au
lt

 à
 v

oi
x 

dé
li

bé
ra

ti
ve

. L
a 

D
D

C
S

 d
e 

l’
H

ér
au

lt
 e

n 
as

su
re

 le
 s

ec
ré

ta
ri

at
. 



C
o

m
m

is
s
io

n
 d

’A
rr

o
n

d
is

s
e
m

e
n

t 
d

’A
c

c
e
s

s
ib

il
it

é
 d

e
 M

o
n

tp
e
ll

ie
r 

*

(s
é
a
n
c
e

 p
lé

n
iè

re
 e

t 
s
u
r 

s
it
e
) 

�
��

�	
�

��
��

�
�	

�

��

	�
�

�
��

��
��

�
�

	�

�
��

�	
�

��
��

��
�







��
��

��



��
�


�
��

�
�

�
�

�
�

�
�

��
��

��

�

��
��

�
�

�
�

��
��

�
�

�
�

�
��

�
�

��
�

��
��

�
�
��

��
�

�
�

		
�

��
��


��

  

��
�

�
�

�
��

��
��

�!
"


��
�

�
�

�
�

��
#�

��
��

��
�!

"

��

�
�

�
�

	�
��

��
��

�
�

�$
��

�
��

#�
 
�

��
%

�
�

�
�



�

�
��

�
��

��
�	

�

��

	�
��

�
��

�
&
��

	�
�

%
��

��%
"�


�
��

�%
�

�
�

�
�

��
�'

(�
 �

��
��

�
�

�
���

�)
��

&�
 �

��
�

�	
	�

�
�

�
��

��
� 

��

�

��
�

�
%

�
�

�
*

�
��

�
��

��
�







��
��

��



��
�


�
��

�
�

�
�

�
�

�
�

��
�	

��
��

�+
���

�
�

%
'

�
�

��

* 
L

a 
D

D
T

M
 d

e 
l’

H
ér

au
lt

 a
ss

ur
e 

le
 s

ec
ré

ta
ri

at
 d

e 
la

 c
om

m
is

si
on

 d
'a

rr
on

di
ss

em
en

t d
e 

M
on

tp
el

li
er

 (
si

te
 M

on
tp

el
li

er
) 

. S
éa

nc
e 

pl
én

iè
re

 1
 f

oi
s 

/s
em

ai
ne

.



C
o

m
m

is
s

io
n

 d
’A

rr
o

n
d

is
s
e
m

e
n

t 
d

’A
c

c
e
s

s
ib

il
it

é
 d

e
 L

o
d

è
v
e
* 

(s
é
a
n
c
e

 p
lé

n
iè

re
 e

t 
s
u
r 

s
it
e
) 

�
��

�	
�

��
��

�
�	

�

��

	�
�



��

�

�

��
�

�
�

�
�

�
�

�

�
��

�	
�

��
��

�
�







��
��

�
�


�

�

��
�

�
%

�
�

�
�

�
��

�
��

�
��

�
�	

�

��

	�
��

	�
��

��
+��

�
�

�
%

'
�

�

�
��

�
��

��
�







��
��

��



��

�

�

��
�

�
�

�
�

�
�

�
���

��
�
&

��
	�

�
%

��
�%

"�

�

��
�%

�
�

�
�

�
��

�'
(�

 �
��

��
�

�
�

��
�)

��
&�

 �
��

�
�	

	�
�

�
�

��
��

� 
��


�
��

�
�

%
�

�
�

*

�
��

��
��

�
�

	�
��

�
��


�
��

��
�

�
�

�
��

��
�

�
�

�
�

��
�

�
�

* 
L

a 
D

D
T

M
 d

e 
l’

H
ér

au
lt

 a
ss

ur
e 

le
 s

ec
ré

ta
ri

at
 d

e 
la

 c
om

m
is

si
on

 d
'a

rr
on

di
ss

em
en

t d
e 

L
od

èv
e.

 



C
o

m
m

is
s
io

n
 d

’A
rr

o
n

d
is

s
e
m

e
n

t 
d

’A
c

c
e
s

s
ib

il
it

é
 d

e
 B

é
z
ie

rs
* 

(s
é
a
n
c
e
 p

lé
n
iè

re
 e

t 
s
u
r 

s
it
e
) 

�
��

�	
�

��
��

�
�	

�

��

	�
��

#�
��

�)
��

 ��
�

�
,

�
�

��
��

��
+�


&
��

	�
%

�
�

�
��

�
��

�	
�

��
��

�
�







��
��

��
�

 
�
��

�
�

	�
%

��
�)

(

 
2

2�
��

�
	�

�
�

��
�#

��
��

�
�

�
��

��
 �	

�
��

�
��

%
�1

��
��

�"
�%

�
�

�



��
���

��
+
�

��
%

�
	�

�
��

�
��

4��
�

�
�

	�
��

��
��

�
&
��

�
�

�
�

�
�



��

�

�

��
�

�
�

�
�

�
�

�
��

��
��


�
��

��
�

�
�

�
��

��
�

�
�

�
��

�
�

��
��

��
��

��
�

�
	�

�
��

�
��

��
�	

�

��

	�
��

�
,

� 
��


�
��

�
,

�
�

�
�

��
��

��
� 

�

��

��
�

	,
�



�

��

�
��

�
��

��
�







��
��

��
�

��

�

�%
(�


�
+
�

��
	�

�
�

�

* 
L

a 
D

D
T

M
 d

e 
l’

H
ér

au
lt

 a
ss

ur
e 

le
 s

ec
ré

ta
ri

at
 d

e 
la

 c
om

m
is

si
on

 d
'a

rr
on

di
ss

em
en

t d
e 

B
éz

ie
rs

 (
S

er
vi

ce
 A

m
én

ag
em

en
t d

u 
Te

rr
it

oi
re

 O
ue

st
).

 



C
o

m
m

is
s
io

n
 d

’A
rr

o
n

d
is

s
e
m

e
n

t 
d

e
 B

é
z
ie

rs
 p

o
u

r 
la

 s
é
c
u

ri
té

 i
n

c
e
n

d
ie

 e
t 

p
a
n

iq
u

e
 d

a
n

s
 l

e
s
 E

R
P

�
��

�
��

��
�	

�

��

	�
��

�

,
� 

��

�

��
�

,
�

�
�

�
��

�
��

� 
�


��
��

�
	,

�



�

�
��

�
��

��
�







��
��

��

#�
��

��
�

�
��

��
 �	

�
��

�
��

%
��

�#
��

��
)

��
 ��

�
�

,
�

�
��

��
��

+�

&

��
	�

%
�

�
�

��
�%

(�

�

+"
2(

��
�

�	
	�

�
��

��
�
&

��
�

�
�

�
�

��
%

(�

�

+"
2(

��
%

	�
,

�
	�

��
�	

5�

�

��
�

�
�

�
�

�
�

	�
�

)
�

�
6

�
�

��
��

 "
��

�+
��

�
,

�
�



��

��
��

��
��

�
�

	�
��

�
��


�
��

��
�

�
�

�
��

��
�

�
�

�
��

�
�

��
�


��
�


�
��

�
�

�
�

�
�

�
�

��
�

* 
L

a 
D

D
T

M
 d

e 
l'H

ér
au

lt
 à

 v
oi

x 
dé

li
bé

ra
ti

ve
. E

lle
 d

on
ne

 u
n 

av
is

 s
ur

 le
s 

di
sp

os
it

io
ns

 r
el

at
iv

es
 a

ux
 r

is
qu

es
 d

’i
nc

en
di

e 
et

 p
an

iq
ue

 d
es

 E
R

P 
de

 2
è,

 3
è,

 4
è 

et
 5

è 
C

at
ég

or
ie

 
(E

R
P 

de
 1

èr
e 

ca
té

go
ri

e 
re

lè
ve

nt
 d

e 
la

 S
C

D
S

).



C
o

m
m

is
s
io

n
 d

’A
rr

o
n

d
is

s
e
m

e
n

t 
d

e
 L

o
d

è
v
e
 p

o
u

r 
la

 s
é
c
u

ri
té

 i
n

c
e
n

d
ie

 e
t 

p
a
n

iq
u

e
 d

a
n

s
 l
e
s
 E

R
P

�
��

�
��

��
�	

�

��

	�
��

�

�	
��

��
�+

��
�

�
%

'
�

�
��



��

�

�

��
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
��

�
��

��
�







��
��

��

�

�


�
��

�
�

%
�

�
�

�
�

��
�)

�+
�
&

7�
)

��
%

�
�

�
�

��
��

��
��

��
�

�
	�

��
�

��

�

��
��

�
�

�
�

��
��

�
�

�
�

�
��

�
�

�

S
o

u
s
- 

C
o

m
m

is
s
io

n
 d

é
p

a
rt

e
m

e
n

ta
le

 p
o

u
r 

la
 s

é
c
u

ri
té

 c
o

n
tr

e
 l
e
s

 r
is

q
u

e
s
 d

'i
n

c
e
n

d
ie

 d
e
 f

o
re

t,
 l

a
n

d
e
s
, 
m

a
q

u
is

 e
t 

g
a
rr

ig
u

e
s
* 

 

�
��

�
��

�
�	

�

��

	�
�

��
��


�
��

�
�

�
%

�
��

�
�

�

�
��

�
��

�
�







��
��

��
�

 "
��

�&
��

�
�

�
�

�
�

	�
�



�

* 
L

a 
D

D
T

M
 d

e 
l’

H
ér

au
lt

 -
 S

er
vi

ce
 A

gr
ic

ul
tu

re
 F

or
êt

 a
ss

ur
e 

le
 s

ec
ré

ta
ri

at
 d

e 
ce

tt
e 

so
us

-c
om

m
is

si
on

 d
ép

ar
te

m
en

ta
le

.

* 
L

es
 s

er
vi

ce
s 

de
 la

 P
ré

fe
ct

ur
e 

as
su

re
nt

 la
 p

ré
si

de
nc

e 
de

 c
et

te
 s

ou
s-

co
m

m
is

si
on

 d
ép

ar
te

m
en

ta
le

.



S
o

u
s
- 

c
o

m
m

is
s
io

n
 d

é
p

a
rt

e
m

e
n

ta
le

 p
o

u
r 

la
 s

é
c
u

ri
té

 d
e

s
 t

e
rr

a
in

s
 d

e
 c

a
m

p
in

g
s
 e

t 
d

e
s
 s

ta
ti

o
n

n
e
m

e
n

ts
 c

a
ra

v
a
n

e
s
  

�
��

�
��

�
�	

�

��

	�
��

*
�8


�
��

�
�

�
�

�
�

�
��

�
��

��
�







��
��

��
#�

��
�)

��
 ��

�
�

,
�

��
��

��
�"

�%
�

�
�



�1

�	
5�


�
��

�
�

�
�

�
�

�	
�

�
)

�
�

6
�

�
��

���
 "

��
�&

��
�

�
�

%
�

�
�

��
��

� 
2(


�
��

%
�

�
�

��
�

*
��

��
" 

9
��

��
%

�
�

�
�	

	�
��

�
�

��
	�

��
��

��
� 

 �
�

)
�

�
�

�
�

�
		

���
��

)
�+

�
&
7�

�
�

�
�



�

�
�

��
��


�

�

��
�

�
%

�
�

�
�

�
�

�
��

"�
�


��
��

��
+��

��
�

�.

�

��
�0�

%
(�


�
+"

2(
��

%
	�

,
�

	�
��

�
�
&

��
�

�
�

�
�

�1
�%

(�

�

+"
2(

��
�

�	
	�

�
�1

��
 "

��
�+

��
�

,
�

�



* 
L

e 
se

cr
ét

ar
ia

t d
e 

ce
tt

e 
co

m
m

is
si

on
 e

st
 a

ss
ur

é 
pa

r 
le

 S
ID

P
C

 (
se

rv
ic

e 
in

te
rm

in
is

té
ri

el
 d

éf
en

se
 e

t p
ro

te
ct

io
n 

ci
vi

ls
).

 E
ll

e 
es

t c
om

pé
te

nt
e 

po
ur

 é
m

et
tr

e 
un

 a
vi

s 
su

r 
le

s 
pr

es
cr

ip
ti

on
s 

(i
nf

o,
 a

le
rt

e,
 é

va
cu

at
io

n.
..)

 p
er

m
et

ta
nt

 d
'a

ss
ur

er
 la

 s
éc

ur
it

é 
de

s 
oc

cu
pa

nt
s 

de
 te

rr
ai

ns
 d

e 
ca

m
pi

ng
. 

* 
L

a 
D

D
T

M
 à

 v
oi

x 
dé

li
bé

ra
ti

ve
 e

t p
eu

t ê
tr

e 
am

en
ée

 à
 ê

tr
e 

dé
si

gn
ée

 p
ou

r 
en

 a
ss

ur
er

 la
 p

ré
si

de
nc

e.
 



S
o

u
s
- 

c
o

m
m

is
s
io

n
s
 d

é
p

a
rt

e
m

e
n

ta
le

 p
o

u
r 

la
 s

é
c
u

ri
té

 d
e
s
 i
n

fr
a
s
tr

u
c
tu

re
s

 e
t 

d
e
s
 s

y
s
tè

m
e
s
* 

�
��

�	
�

��
��

�
�







��
��

�
,


�
&�

�+
��

�
�

�
�

	�

�
��

�
��

��
�	

�

��

	�
��

�
)

(

 
2

2�
�	

�
�

�
��

�

�
��

�
��

�
�







��
��

�
#�

�:
�

��
	�

�
�



�

�

* 
L

a 
D

D
T

M
 d

e 
l’

H
ér

au
lt

 à
 v

oi
x 

dé
li

bé
ra

ti
ve

 e
t p

eu
t ê

tr
e 

am
en

ée
 à

 a
ss

ur
er

 la
 p

ré
si

de
nc

e 
de

 c
et

te
 s

ou
s-

co
m

m
is

si
on

- 
E

ll
e 

as
su

re
 é

ga
le

m
en

t s
on

 s
ec

ré
ta

ri
at

.

* 
L

e 
S

er
vi

ce
 r

éf
ér

en
t e

st
 le

 S
er

vi
ce

 d
e 

l’
É

du
ca

ti
on

 r
ou

ti
èr

e 
et

 d
e 

la
 s

éc
ur

it
é 

ro
ut

iè
re

s.
  









���������	
��
�������
��


��	�����������	��	
�	�
	���	
���������	���
��
���
����

����������		�
���
������
����
������


�	�������������������������������		�
���
������
���
��������������������

 !"#$%&�'�"#�()*+),%$%)-��!�"#�,!($%)-�.�	),,%! ,��-�%/%��!",�0��!�"#��)**%,,%)-�	1+# $!*!-$#"!
��� %!-$#$%)-��!�"��2 %(�"$� !

�!�� 1&!$��!�"�31 #�"$4
�&&%(%! ��!�"#��12%)-���3)--!� 

�&&%(%! ��#-,�"�) � !�-#$%)-#"����
1 %$!

�
� ���������
����������������������������������������

�
� ����������������������	��������������� ��
���!
����������������
���������������"�������
�#�����
�����

�
� ����������������������	����������$$%�����
���!��������$$%�

��� ������������ �
 ��� !
����� �$$ �������� � �� ���&��
������� �� �� ���&������� �� �



������������� ��� ����������� ��������������� �� � �� �'�
����� �� ��
� ���(�� �� )
� �(��	�

��������� "����� &������ ��'����� �� �� #*+, �� ������� �
- ��
���
- �������� ������ �� �
������

�
�������
����������
���
�
�����������������������'��	��������������(����������#*+,�

�
 �� �'���� �� �$��.� �
 �. 
'����� ���$ ������
 � �� ��&�'��������� ��� ��	���������� �/��������

���-&�������� �	������� �
 ���� ��� ��	������� �
 ������������ ����
�' &�� �� �'���� �$$$���� �


�%�
'�������$$$�

�
 �� �'���� �� ������ �
 �% ��0� ���� ������
 � �� ���&������� �� �� ���������� �'&�����������

��������������������	���
��
���

�
 �� �'���� ���$$%�%%� �
 � !
�� �$$% ������
 � �� �'�
����� �
 ���(�� �� � �� ���&��
������� �� ��

���&������������������������������������������������

�
 �� �'���� ���$$%�%�� �
 . !
�� �$$% ������
 � �� ��'������ � �� ���&������� �� �
 
�������������

���� ������������������������������������1�������
�����
�

�
 �� �'���� ���$��� �$ �
 �� ��� �$�� &������ �
&&������� �� ����������� ��������������� �

������1�� ����
�����
 �� ����
���� �� �'���� ���$$%�%�� �
 . !
�� ������
 � �� ��'������ � ��

���&������������
�
������������������������������������������������������1�������
�����
�

�
 �� �'���� ���$����� � �
 �� ����(�� �$�� ������
 �
- ���&�������� �'	����������� �
 ���� ���

�������������������&
(������������������������

**23�� ���4�����������
����
���5��6$$���6�$�7�� 6$$��%6�$ 8�	���7�

9:�������+;������.��&�����<������=�������>�#��%$���%���� �$% �3���&�����������-�$�



�
 �������' &�'
������� ��**23� ��$���$��$����� �� ���� �
 �� ���� �$�� 6�(������� ���

��	���������� �/�������� ���-&�������� �	������� � ��'	�� �
 ���� �� �������� �����'�� �����������

�
���	����������������
��'&�����������

�
 �?�����' &�'
������� ��**23� ��$�% > $� �$��$�� �� ���� �
 �� ���� �$�% ������
 � ��

���&������� �� �� #��������� �'&����������� �?����������� �	������� ����
�' &�� �����'

&�'
������� ��**23� ��$�%�$%�$ �� � �
 � !
�� �$�%� &�� �����' &�'
������� ��**23� 

�$���$ �$.��$ �
 � ����� �$�� �� &�� �����' &�'
������� ��**23� �$�.�$�� $�  % �
  ���

�$�.@

�
 �?�����' &�'
������� �$�.�$ �$� � �
 �% ����� �$�. ������� �'�'	����� �� ��	���
�� �
 8�'
�� ��

�'&�������� � 3�����
� 3���6��
 =�<=+�A� *������
� *'&���������� ��� 2���������� �� �� ��

3�������?4'��
���

#�����'���� ��� �������� �� ����
�������� �� ��&�'�������� 
���
�'�� ��� B�
��� �	���
���
�� �� ��4'��
��

���&������#��
'�'�������8�/�����������4'��
���

�
��&��&���������
�����'������	'�'����������&�'
���
��������4'��
���

������

����������5� ������������������������� �		�
��6���7�
����6���������	����	8�����7����7���������9����� �
��
��:������	�������

�::����	������
�������	;�������������<������4�:�������.� ����	�::���:���	�=�	8��:� ����0��:�� �

�	�������

��:8���5� �C3+*DED#,2D+F��<F�=�,�G�5

"� ���������� �'&����������� ������������� �� ���	���
��
��� &���'� ��
� �� &�'������� �� 3�����
� ��

8�'
����
�������&�'����������������&��'��������)
�����
���5

��"��8�'���������
�#��������'	�������
�������&�'��������

��"��8�'��������
�#��������'&������������
�������&�'���������3@�A����8<""<2

��"��*������
���'&�����������������������������������������
�������&�'��������

��"��*������
���'&���������������
��������&
(��)
����
�������&�'��������

� "� 8�'������ �� �� ������ �� 3
�
����' ������� ,	������ �
 ��� ��&�'�������� 3 B��H

�=,IEE�<�

��"��&�'�������������#6��(������	���
��
�����
�������&�'���������,��-������9+I*<2

� *�
- ��&�'�������� ��� �������'� �� �����
�������� ��� &���
��� �� ���	���
��
�� ���� 
� �
 �����

�����������&�������	����������������������&'������������
�����
��������������&'��������5

2��
������5 3@�B����"
��9+I�JI<2

�
&&�'�����5 3@�*������9+A<�

3@�3��6����D3,�

**23�� ���4�����������
����
���5��6$$���6�$�7�� 6$$��%6�$ 8�	���7�

9:�������+;������.��&�����<������=�������>�#��%$���%���� �$% �3���&�����������-�$�



2��
������5 3@�B����#6������2,�2,KA

�
&&�'�����5 3���,����*I9+D��*<�3+F2�<AF,I*

��4
�����&�'���������������	������������/������������-&����������	�������������������	'�'�����5

��&�'���������������E@*@�@<@,@�5

2��
������5 3@�=
��6���KD=�+IL

�
&&�'�����5 3���#'�����3D#4<"+F

3@�B����K��������+IL

2��
������5 3���#6���������KD,I�F,*,"

�
&&�'�����5 3@�*������=+3<M

3@�86���&&��9,�*+I

2��
������5 3���9��	������DF=",

�
&&�'�����5 3@�=
����
���#,38"+

3@���'&6����F,�*A

��&�'�������������B�
����,	���
���
��������4'��
���5

�%$�"#% !�5 
*!��#*%""!�>�����

:�++"1#-$,�5 
?��1*%�	8
�:

�%$�"#% !�5 
*!�
#2#"%�	��	�

:�++"1#-$,�5 
?�� #-(@�:�8����

**23�� ���4�����������
����
���5��6$$���6�$�7�� 6$$��%6�$ 8�	���7�

9:�������+;������.��&�����<������=�������>�#��%$���%���� �$% �3���&�����������-�$�



��&�'���������������#��
'�'�������8�/������5

�%$�"#% !�5 
*!��*#-�%-!�
������:

:�++"1#-$!�5 
*!��*%"%!�	�A8��	�

��&�'���������������#�������������
�����5

2��
������5 3@�E���N����E<�*D<�

�
&&�'�����5 3@�+�������*I#4,38

3@�+�������3,�2DF<M

�

��&�'����������
�3+*<E�5

2��
������5 3@�*������=,*<,

�
&&�'����5 3@�"
��=<�,�*

��I����&�'���������
�
�����������������	���
��
���5

2��
������5 3���9��	������+9<�2

�
&&�'�����5 3@�B
�����8,�#,"

��I����&�'������������
���������'��/����5

2��
������5 3����"����E+F��KDF#<F2

�
&&�'���� 3@�L������=+39<�2

3@�#6�����&6��#,""<=,�D

��I����&�'������������&��&��'��������	��������5

2��
������5 3@�B����9�&������*<�#"+#O

�
&&�'����5 3@�8���������KI""D+*

**23�� ���4�����������
����
���5��6$$���6�$�7�� 6$$��%6�$ 8�	�� 7�

9:�������+;������.��&�����<������=�������>�#��%$���%���� �$% �3���&�����������-�$�



� *�
- ��&�'�������� �������������� �� &��������� �� �� ���
�� �
 ����	������� 	������������ ��

��������
-����
������������
�
������������
�����5

2��
������5 3@���(�����,F�

�
&&�'�����5 3@�=
/��+I*D<�

3@�E�������9,�24<�

2��
������5 3@�8������3,D=�<

�
&&�'�����5 3���3��6������9",KD<�

��*�
-�&���������)
���
�'���5

2��
������5 3@�B����8������K,D"4<

�
&&�'����5 3@�86���&&��K,D""<

2��
������5 3@�B����"
��3,"D#+�F<

�
&&�'�����5 3���"�
������9+I��A

���������� ����

"�� �
���� �������� �� �������' &�'
������� 		�
�� 
 ���7 
 �7 
 ������ !- ���� �
 � !
�� �$�% ����

���6��	'�@

���������� ��
� ���B��8���������8>��������� �

"� ����'����� 	'�'���� �� �������
� �'&���������� ��� ����������� �� �� �� ���� ���� �6��	'� �� ���-'�
���� �


&�'����������'�)
�������&
(��'��
����
��������������������������
��������&�'
���
��@

E������3���&����������� ������$�.

8�
�����8�'
������&����'�'	������

����������
���'&������������������������������������������

��4'��
��

�D=F<�&��

3���6��
�=�<=+�A

**23�� ���4�����������
����
���5��6$$���6�$�7�� 6$$��%6�$ 8�	���7�

9:�������+;������.��&�����<������=�������>�#��%$���%���� �$% �3���&�����������-�$�



���������	
��
�������
��


��	�����������	��	
�	�
	���	
���������	���
��
���
����

����������		�
���
�����������
������

�������������  !�"���		�
��
�����������
�#����$�����$��%������ &������
 $������'����(��)�&�������$����*����&&�����")� �$�$����$��+� �$���������, �(��$

-$�. "�$���$���/" �%��0
1���(�$ ��$����-",������/���$% 

1���(�$ ����&���� � $�����������%�
" ��$

�
� ���������
����������������������������������������

�
� ����������������������	��������������� ��
���!
����������������
���������������"�������
�#�����
�����

�
� ����������������������	����������$$%�����
���!��������$$%�

�
� ������������ �
 ��� !
����� �$$ �������� � �� ���&��
������� �� �� ���&������� �� �


������������� ��� ����������� ��������������� �� � �� �'�
����� �� ��
� ���(�� �� )
� �(��	�
��������� "����� &������ ��'����� �� �� #*+, �� ������� �
- ��
���
- �������� ������ �� �
������
�
�������
����������
���
�
�����������������������'��	��������������(����������#*+,�

�
 �� �'���� �� �$��.� �
 �. 
'����� ���$ ������
 � �� ��&�'��������� ��� ��	���������� �/��������
���-&�������� �	������� �
 ���� ��� ��	������� �
 ������������ ����
�' &�� �� �'���� �$$$���� �

�%�
'�������$$$�

�
 �� �'���� �� ������ �
 �% ��0� ���� ������
 � �� ���&������� �� �� ���������� �'&�����������
��������������������	���
��
���

�
 �� �'���� ���$$%�%%� �
 � !
�� �$$% ������
 � �� �'�
����� �
 ���(�� �� � �� ���&��
������� �� ��
���&������������������������������������������������

�
 �� �'���� ���$$%�%�� �
 . !
�� �$$% ������
 � �� ��'������ � �� ���&������� �� �
 
�������������
����������������������������������������1�������
�����
�

�
 �� �'���� ���$��� �$ �
 �� ��� �$�� &������ �
&&������� �� ����������� ��������������� �
������1�� ����
�����
 �� ����
���� �� �'���� ���$$%�%�� �
 . !
�� ������
 � �� ��'������ � ��
���&������������
�
������������������������������������������������������1�������
�����
�

�
 �� �'���� ���$����� � �
 �� ����(�� �$�� ������
 �
- ���&�������� �'	����������� �
 ���� ���
�������������������&
(������������������������

**23�� ���4�����������
����
���5��6$$���6�$�7�� 6$$��%6�$ 8�	���7�
9:�������+;������.��&�����<������=�������>�#��%$���%���� �$% �3���&�����������-�$�



�
 �������' &�'
������� ��**23� ��$���$��$���� �� ���� �
 �� ���� �$�� 6�(������� ���
��	���������� �/�������� ���-&�������� �	������� � ��'	�� �
 ���� �� �������� �����'�� �����������
�
���	����������������
��'&�����������

�
� �?�����' &�'
������� ��**23� ��$�% > $� �$��$�� �� ���� �
 �� ���� �$�% ������
 � ��
���&������� �� �� #��������� �'&����������� �?����������� �	������� ����
�' &�� �����'
&�'
������� ��**23� ��$�%�$%�$ �� � �
 � !
�� �$�%� &�� �����' &�'
������� ��**23� 
�$���$ �$.��$��
�� ��������$���

�
 �?�����' &�'
������� �$�.�$ �$� � �
 �% ����� �$�. ������� �'�'	����� �� ��	���
�� �
 8�'
�� ��
�'&�������� � 3�����
� 3���6��
 =�<=+�@� *������
� *'&���������� ��� 2���������� �� �� ��
3�������?4'��
���

#�����'���� ��� �������� �� ����
�������� �� ��&�'�������� 
���
�'�� &�� ��� A�
��� ,	���
���
�� ��
��4'��
�������&������#��
'�'�������8�/�����������4'��
���

�
��&��&���������
�����'������	'�'����������&�'
���
��������4'��
���

������

���2*-3���4� ���-��������.��53*�1��-�� �		�
��
����������
�#����3��	��3�	6����
��7�������3-��25�8�-��� �
*1
.172�21��	3�-��*1

27721��	�.���3
3���-3�	+1�23����21���9�2*1-30�
1	252��.����������.��53*�1��-�� �
��		�
��
����
������	6�#�:62�������3��.����������.��53*�1��-���		�
����#
��
������	6�����;�2-�� �
���#��37��
1	252��*1

3�762��4� �B3+*CDC#,2C+E��<E�=�,�F�5

"� ���������� �'&����������� ������������� �� ���	���
��
��� &���'� ��
� �� &�'������� �� 3�����
� ��
8�'
����
�������&�'����������������&��'��������)
�����
���5

��"��8�'���������
�#��������'	�������
�������&�'��������

��"��8�'��������
�#��������'&������������
�������&�'���������3G�@����8<""<2

��"��*������
���'&�����������������������������������������
�������&�'��������

��"��*������
���'&���������������
��������&
(��)
����
�������&�'��������

� "� 8�'������ �� �� ������ �� 3
�
����' ������� ,	������ �
 ��� ��&�'�������� 3 A��H
���=,IDD�<�

��I��8�'���������J��(����������8
(�������#��&'�������C��������
�����5

2��
������5 3G�A����E�K��9,*<E,�

�
&&�'����5 3G�='�����9,�+

**23�� ���4�����������
����
���5��6$$���6�$�7�� 6$$��%6�$ 8�	���7�
9:�������+;������.��&�����<������=�������>�#��%$���%���� �$% �3���&�����������-�$�



��2�������&�'����������������6��(������	���
��
���5

2��
������5 3G�A'�L���*<�8<@

�
&&�'�����5 3G�8������#+"CE

3���3�����"<M,IN

2��
������5 3G�86���&&��#+�2<

�
&&�'�����5 3G�A����3��6����,=EC<�

3G�D���O����=,�#C,

2��
������5 3G�A����8������8<",=,22C

�
&&�'������5 3���J������,",IP<

3�����&6���E+=I<�

� *�
- ��&�'�������� ��� �������'� �� �����
�������� ��� &���
��� �� ���	���
��
�� ���� 
� �
 �����
�����������&�������	����������������������&'������������
�����
��������������&'��������5

2��
������5 3G�A����"
��9+I�QI<2

�
&&�'�����5 3G�*������9+@<�

3G�3��6����C3,�

2��
������5 3G�A����#6������2,�2,M@

�
&&�'�����5 3���,����*I9+C��*<�3+E2�<@E,I*

**23�� ���4�����������
����
���5��6$$���6�$�7�� 6$$��%6�$ 8�	���7�
9:�������+;������.��&�����<������=�������>�#��%$���%���� �$% �3���&�����������-�$�



��4
�����&�'���������������	������������/������������-&����������	�������������������	'�'�����5

��&�'���������������DG*G�G<G,G�5

2��
������5 3G�=
��6���MC=�+IN

�
&&�'�����5 3���#'�����3C#4<"+E

3G�A����M��������+IN

2��
������5 3���#6���������MC,I�E,*,"

�
&&�'�����5 3G�*������=+3<P

3G�86���&&��9,�*+I

2��
������5 3���9��	������CE=",

�
&&�'�����5 3G�=
����
���#,38"+

3G���'&6����E,�*@

��&�'�������������A�
����,	���
���
��������4'��
���5

���%��� $�4 
�$�*�����$�<���1�

7%))�"���&�4 
=��"���	6
�7

���%��� $�4 
�$�
�,����	��	�

7%))�"���&�4 
=�5 ��(>�716-23�

��&�'���������������#��
'�'�������8�/������5

���%��� $�4 
�$��������$�
�--���7

7%))�"���$�4 
�$�3����$�	3?623	�

**23�� ���4�����������
����
���5��6$$���6�$�7�� 6$$��%6�$ 8�	�� 7�
9:�������+;������.��&�����<������=�������>�#��%$���%���� �$% �3���&�����������-�$�



��&�'���������������#�������������
�����5

2��
������5 3G�D���O����D<�*C<�

�
&&�'�����5 3G�+�������*I#4,38

3G�+�������3,�2CE<P

�

��&�'����������
�3+*<D�5

2��
������5 3G�*������=,*<,

�
&&�'����5 3G�"
��=<�,�*

��I����&�'������������������'���	��������5

2��
������5 3������������<"",@,

�
&&�'����5 3G�='�����D�,E#<�

� I� ��&�'������� �� �� ������(
���� ��� &���
��� �	��������������� �
 ����� �
 ��������
������'&�������������������������5

2��
������5 3G���'&6����3+I2+E

�
&&�'����5 3G�,�����*A,3C

��I� ��&�'������� �� �� ������(
���� ��� &���
��� �	��������������� 6��� ��������
������'&�������������������������5������'��	�'

��I����&�'���������
�
�����������������	���
��
���5

2��
������5 3���9��	������+9<�2

�
&&�'�����5 3G�A
�����8,�#,"

**23�� ���4�����������
����
���5��6$$���6�$�7�� 6$$��%6�$ 8�	���7�
9:�������+;������.��&�����<������=�������>�#��%$���%���� �$% �3���&�����������-�$�



��I����&�'������������
���������'��/����5

2��
������5 3����"����D+E��MCE#<E2

�
&&�'���� 3G�N������=+39<�2

3G�#6�����&6��#,""<=,�C

��I����&�'������������&��&��'��������	��������5

2��
������5 3G�A����9�&������*<�#"+#R

�
&&�'����5 3G�8���������MI""C+*

��I����&�'��������������&��&��'�'�
������1���5

2��
������5� 3G�3�-�,""C<�

�
&&�'����5 3G�N������2<C��<�<E#

� *�
- ��&�'�������� �������������� �� &��������� �� �� ���
�� �
 ����	������� 	������������ ��
��������
-����
������������
�
������������
�����5

2��
������5 3G���(�����,E�

�
&&�'�����5 3G�=
/��+I*C<�

3G�D�������9,�24<�

2��
������5 3G�8������3,C=�<

�
&&�'�����5 3���3��6������9",MC<�

��I����&�'�����������������������5

2��
������5 3G�"�
������<E,I"2

�
&&�'�����5 3G�9�����*I#+�

3G�*������3,��,=+I

**23�� ���4�����������
����
���5��6$$���6�$�7�� 6$$��%6�$ 8�	��%7�
9:�������+;������.��&�����<������=�������>�#��%$���%���� �$% �3���&�����������-�$�



��I����&�'����������������������
���5

2��
������5 3G�#6�����&6��A,�",E

�
&&�'����5 3G�*������=,�#C,�

��*�
-�&���������)
���
�'���5

2��
������5 3G�A����8������M,C"4<

�
&&�'����5 3G�86���&&��M,C""<

2��
������5 3G�A����"
��3,"C#+�E<

�
&&�'�����5 3���"�
������9+I��@

���2*-3��� ����

"�� �
���� �������� �� �������' &�'
������� **23� ��$�% > $� �$�$�� �� ���� �
 �� ���� �$�% ����
���6��	'�G

���2*-3��� ���� ��3@�*6�21��3��.6<-2*��21�� �

"� ����'����� 	'�'���� �� �������
� �'&���������� ��� ����������� �� �� �� ���� ���� �6��	'� �� ���-'�
���� �

&�'����������'�)
�������&
(��'��
����
��������������������������
��������&�'
���
��G

D������3���&����������� ������$�.

8�
�����8�'
������&����'�'	������
����������
���'&������������������������������������������

��4'��
��

�C=E<�&��

3���6��
�=�<=+�@

**23�� ���4�����������
����
���5��6$$���6�$�7�� 6$$��%6�$ 8�	���7�
9:�������+;������.��&�����<������=�������>�#��%$���%���� �$% �3���&�����������-�$�











































���������	��
	��

�����
	��
����


	��	��
	
����


���������

	
��
��

������
��������������
�������������������
�

������������
�������������
��
����������
�����

������	��������������
��� �

!������������	�
����������
��

����������
��		�������
�����

!�������
�
�
������
	��
�
�������

�����
�����
����	����������


��

��������������
���������

������

��������

"�������#��� ����
������������

�
	�������
������!"����
�������
���������	�����#���������������
��

	��
�����$���
�
���������%�������
��
���&�'
�	��(����
	�����
���
�	��
�	)

�

'�
��&�*�	�����
�
����!���
�����

+��
����+
�����

������
���

��,�	�
��

�����

�+������-./0�12











�����������	
����
	�

����������	
�	��
������
���������	
���	�
	�����	��
���������������������������������������������
����������	�� �
�!
"�

����������	
��
��
	

��������

�������������������������������������������������

����������������������������������������������������������� ������
���
!����

 ��"��#��������$�������

�##������������ �%�����&$�������

�##������������&������������������'������

() �������� � �� ��� ���� � ���� � ������� �  � �� � ��!����"����#" � ��$ � %��& ���"$ � ��$ � '�$�"#$(
"#�����"��$#"�����'���)�*

() �����$������+���������$�'#���$$����$��",������$�+#��������+������"������
�������
+#������""������-�*

()� ����#$$����+��$�"���+����������'�����!�"���������!������!�#�+��.#'��������"/��$����
0�$�"#$�*

() �� � ��'��� � �� � �) � $�+���1�� � ���) � +#���"� � "#��"���#" � �� � 2#"$���� � 03��$���"
�4
5��(�$#�$6+���������7�8���$(����+�1������ �9#��"���4���'������������+�1��,��
���"/��$��������$�+���1������)�*

*)+ +�#+#$���#"����2���������.�'��������!�"������������.#�$6+����'��������7�8���$�*

��+�+�,�-�,

�+-�. ,��� ������/� � :��$����+�#'���� ��"���",���������"�$�����;��'#"'��"�"���������"�����#�;������
���'�$�"#(�$�$�$������'#���"�����	����#�6��$67��"$<

�+-�. ,�	�= �$� ���$�!"���" �,������ ��� �'#���$$���� ��",������( �2#"$���� ����" �0�����4(
������������	���#$��<

����$$���#$�����=�7#���;������#����������#��>�?��)���7�@:��.�>�����=���<A�<?A<��<��
.�����"���"���=�3��+=BBCCC<3������<!#�;<���>�����$$����$$�!�����=�$+61�8���$D3������<!#�;<��

�#�����$����''��������+�1��'�=������"������;�"����������-3?�� ���3?�
�B�



�+-�. ,�0�= 	�$�+�E'�$�����#$$��������
�",���������"�$�����;��$��#"����+#$��$� �������������
	����#�6��$67��"$ � F? � �;�"�� � 0����"'��� � 6 � ?���� � 	�2�	4
6	�.67�:G.H� +�"��"� ��� 1����
'#"$�'����$( ����������		�����	
������������	2�����	
���������(����"�,���'3�'�"�+��$$���"�+��"���
'#""��$$�"'����&�%#��$����3����$��
#�;���������$�1�����&�F	�"������;�"����������-3��6��3?��B��?3?�6
�A3��H� ���'#"$�!"����;�"��������"��$�$�#1$��;���#"$�$��������!�$����#����$�����$$��( ��;�"�����'�I�������
�
�",����(�+����'���� ��
����$$��������������� �������"��#"����'#���$$������",������<

	��'#���$$������",���������$��""�&���������!�$�����+�E$���$��;#���;�$��$<

	��'#���$$������",���������'�;��(��"�+��$#""�(���$�#1$��;���#"$����+�#+#$���#"$����+�1��'�
 �����������0
�����	
������
�30
�4��	3

��������030

�53



	��+�1��'�+����'#���"�,����$�$�#1$��;���#"$�+���;#������'��#"�,��� �������$$��$��;�"���=�

���"<'�����#D�'�#��<'#�

�+-�. ,�6�/ 0��������� �$���� +�1��� ���"$��� �'#���"��+���;#���������'3�$��� ���"$��"�%#��"��
���""#"'�$���!���$<�:���$��%�$������������''#�+��$$���"�����'�$���$���$����+�1��'����+����"�'������'�����
�����<�

�+-�. ,�7� ����/��� 	�����'�����?���������-� ��A3��(������!�$����$����'�#$����$�!"��+������'#���$$����
�",������<

	��'#���$$������",�����������!�����+�#'E$6;��1��(��#""��$#"��;�$��#��;����������
����#$$������������<

	�����������"$���������������"������#$$�������$#�$6+�����<
�#����#�$( � ��"$ � �� � '�$ � #J � �� � ��!�$��� � ���",���� � '#"���"� � �"� � #� � +��$����$

��'������#"$ � '#"������$ �  � ����#+��#" � �� � +�#%�� � #� � �#�$,�� � �� � '#���$$���� � �",������ � ���� � �" � �;�$
����;#��1��(����'#"$������"�'�+����$���++���(����+�����1��(� ���$��&���"������ ����������"��;�$�����"�����+��
�"������1�����#"��#��;��(��#"��'#+����#��������%#�"�������#$$���<

�+-�. ,�5� ����/��

6 2���������.�'��������!�"������������$#�$6+����'��������7�8���$(
6 2#"$������������'�����!�"���������!������!�#�+��.#'��������"/��$�����0�$�"#$(
6 2#"$��������'#���$$������",������(
$#"��'3��!�$(�'3�'�"��"�'��,������'#"'��"�(�����
�&�'���#"����+��$�"���������,���$����+�1������

��'�������$��'��$�����"�$������$�������+����'���������
�������<

����� �7�8���$(�����?��������-

	��$#�$6+���������7�8���$

.�:�5�G��

03��$���"��4
5��

�B�


